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Bidding Increments

$10-$300 . . . . . . . . . . . . . . . . . $10

$300-$750 . . . . . . . . . . . . . . . . $25

$750-$1,500 . . . . . . . . . . . . . . . $50

$1,500-$3,000 . . . . . . . . . . . . . $100

$3,000-$7,500 . . . . . . . . . . . . . $250

$7,500-$15,000 . . . . . . . . . . . . . $500

$15,000-$30,000 . . . . . . . . . . . $1,000

$30,000-$75,000 . . . . . . . . . . . $2,500

$75,000-$150,000 . . . . . . . . . . $5,000

Over $150,000 . . . Auctioneer’s discretion

Recommended Auction Agents

Charles E. Cwiakala
1527 S. Fairview Avenue
Park Ridge, IL 60068-5211
Tel./Fax: (847) 823-8747
Email: CECwiakala@aol.com

Frank Mandel
P.O. Box 157
New York, NY 10014
Tel: (212) 675-0819
Fax: (212) 366-6462
Email: busybird1@me.com

Jochen Heddergott
Bauerstrasse 9
D-8000 München 40
Germany
Tel: (089) 272-1683
Fax: (089) 272-1685
Email: mail@philagent.com

Nick Martin
Angel House, Station Road
Lincolnshire PE20 2JH
United Kingdom
Tel: (44) 120 546-0968
Cell: (44) 0770 376-6477

Trevor Chinery
9 St. Laurence Way, Stanwick
Northamptonshire NN9 6QS
England
Tel: (044) 1205 330 026 
Fax: (044) 1933 622 808
Email: TrevorTrilogy@aol.com

Giacomo Bottacchi
Via Filli Bronzetti 21
Milano 20129
Italy
Tel: (02) 718-023
Fax: (02) 738-4439
Email: gbstamps@iol.it

Symbols

** Mint (never hinged)

* Mint (hinged)

(*) Mint (no gum/regummed)

o Used

o Block

* Cover

(*) Cover Front

B Booklet or Booklet Pane

E Essay

P Proof

S Specimen

// Incomplete Set

s On Piece

Grading and Condition

Superb Extraordinary item in the finest condition.

Extremely Fine Outstanding and exceptional quality.

Very Fine Choice, first-class condition.

Fine-Very Fine (F-VF) Stamp or cover in sound condition; if a stamp, it is slightly less well-centered than Very Fine but
better centered than Fine.

Fine Sound in all respects. Perforated stamps will have the designs clear of the perforations; the designs 
of imperforate stamps will not be cut in to any significant degree.

Very Good (VG) Imperfect centering (stamps) or poor general appearance.

Any stamp faults such as a thin spot, tear, crease etc., will be described at all times. Postally used covers should be expected to have the
normal degree of wear associated with them and this wear is not grounds for return. The grade of a cover is independent of the grade of the
stamps on it. Covers from the famous Carroll-Hoy correspondence will normally have a small unobtrusive staple hole. In lots containing
several items, degrees of condition denote the overwhelming average and examples above and below such condition can be expected.
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Terms of Sale
Bidding

I. All bids (whether by floor bidders, mail bidders, or telephone bidders)

will have a premium of 18% added to the auction sale price.

II. All bids are per lot as numbered in the catalog unless otherwise

announced by the auctioneer at the time of sale. The right is reserved to withdraw

any lot prior to sale, to divide a lot, or to group two or more lots, or to act on behalf of

the seller. Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Inc. will execute bidding

instructions on behalf of clients, but will not be responsible for any errors in the

execution of such bids. Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Inc. is not liable for

bidding errors related to live auction internet bidding and/or the loss of internet

connection during the live auction.

III. The highest bidder shall prevail; lots are sold at one increment over the

second highest bid. Should any dispute arise between bidders, the decision of the

auctioneer as to the successful bidder and the reoffering or resale of the lot under

dispute shall rest entirely on the judgment of the auctioneer. The auctioneer shall

regulate the bidding and reserve the right to refuse any bid believed by him not to be

made in good faith.

IV. Consignor has and retains the right to bid personally, or by his duly

appointed agent, through the auctioneer, unless the sale is advertised and announced 

as one restricting such bidding by consignors or their agents.

Payments of Purchases

V. FLOOR BIDDERS. Floor bidders shall furnish the auctioneer their

names and addresses prior to bidding on any lot. The name and address of the buyer

of each lot shall be registered with the auction house following the sale of each lot.

Payment of the whole purchase price shall be made by the floor buyer in such

manner as the auctioneer may determine. Special credit arrangements must be made

prior to the sale.

VI. MAIL BIDDERS. A successful mail bidder will be notified of lots

purchased and must remit payment before the lots are sent. Auction bills are due and

payable upon receipt of notification. If buyer's payment is not received within ten

(10) days, Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Inc. may resell all lots without

notice. Any and all losses incurred as a result of resale will be passed on to the

defaulting buyer. Cost of postage, registration, etc. will be charged to buyer. Proof

by the auctioneer of receipt of sending at the advised address shall constitute

delivery.

VII. DIRECT DRAFTS/TRANSFERS. A successful mail bidder known to

us may contact our office at (415) 781-5127 for the information necessary to pay

directly into the vendor bank account. Any additional charges resulting from

processing payments by this method shall be borne by the buyer. Method of

payment should be noted on the bid sheet.

VIII. Title shall not pass to the buyer until full payment is received by

Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions, Inc.

IX. All of our lots are sold as genuine. Lots accompanied by recent (within 5

years of sale date) expert certificates are sold “as is” based on the description in the

certificate. The aforementioned expertized lots may not be returned under any

circumstances including those instances in which subsequent certificates yield

conflicting opinions. The accepted authorities for U.S. stamps are the Philatelic

Foundation (P.F.), the Philatelic Stamp Authentication and Grading, Inc. (P.S.A.G.) 

and the Professional Stamp Expertizing Committee (P.S.E.). In addition, a lot may

not be returned because an expertising service grades a stamp lower than the

grade stated in the description, or differs from the accompanying certificate. 

X. The Auctioneer must be notified within 5 business days from the date of

the auction of any request to place a lot on extension for expertising. All extensions

must be paid in full, in advance. There will be no exceptions and no lots may be

returned under any circumstances if this term has not been strictly followed.  

XI. All lots on extension must be submitted for expertising by the auctioneer

exclusively. Each lot is sold as genuine, except those described “as is”, but when, in

the opinion of a competent authority acceptable to Schuyler J. Rumsey Philatelic

Auctions, Inc., the lot is declared otherwise, the purchase price will be refunded in

full. The lot must be received by Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions, Inc. within 

a period of 21 days from the date of auction. Expenses incurred for purposes of

expertising shall be borne by the purchaser except where the lot is found by said

competent authority to be materially not as described, in which case the consignor

will be responsible for expertising costs incurred. Proof of the inability of said

competent authority to express a definite opinion is not grounds for return of an

item.

XII. Any lot, description of which is incorrect, is returnable (A) within three

(3) days of receipt and (B) if received by Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions,

Inc. within twenty-one (21) days from the date of the auction. All disputed lots must

be returned intact, in the condition received; no adjustments will be made. The

following lots are not returnable: lots containing ten (10) or more items; lots from

purchasers OR THEIR AGENTS who had the opportunity to examine them before

the auction;  items described as having defects or of a quality standard “Very Good”

(V.G.) or below; lots with disputed centering or margins when the item is

photographed; lots described “as is”.

XIII. JURISDICTION. In the event of any dispute between the auctioneer and 

bidders, or between any parties requesting inspection of any of the lots and the

auctioneer, or between persons offering their lots to be auctioned and the auctioneer, 

the jurisdiction over the dispute shall be in the City and County of San Francisco,

State of California. 

XIV. In the event of any dispute, the prevailing party shall be entitled to court

costs and reasonable attorney's fees. 

XV. The California State Sales Tax - or that of another state as ordered by the

laws of such a state (as appropriate) - is payable by buyers liable to tax. See below.

Sales Tax

XVI. THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE

OF THE FOREGOING TERMS OF SALE.

 This sale will be held in California and the buyer will be liable for any

applicable sales tax for this auction. Any lots purchased by buyers in

California or that of another state as ordered by the laws of such a state are

subject to State Sales Tax unless:

1.)  You have a verifiable resale license number, which  must be on file with

us prior to the Auction.

OR

2.)  You are not a California resident or that of another state as ordered by the

laws of such a state are subject to State Sales Tax and your lots are being

shipped to your out-of-state or out-of country mailing address.
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The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)

THE DR. MANUEL IGLESIAS COLLECTION OF MEXICO FIRST ISSUE: A PERSONAL NOTE

Sometime in the late 1980’s two very fortuitous philatelic events occurred for me.  I was searching for a new area to collect and while 
judging the national exhibition in Tucson, I was attracted to an exhibit of Mexico’s first issues - the 1856-1861 Hidalgos.  This issue
met my criteria of an imperforate classic issue, great postal history, and unusual and unique cancellations.  When I returned home, I
visited a dealer friend in Chicago and purchased a mixed lot of these stamps. Then it just so happened that there appeared an ad in
our local newspaper offering Mexican stamps for sale.  I responded to the ad and much to my pleasant surprise, the gentleman who
placed the ad lived only ten minutes away!  He invited me to visit and I brought the stamps I recently purchased. 

We examined the lot on the dining room table and he pulled out a stamp and asked me, “ Do you know what this is?” to which I
replied, “a one real 1856.” He then pointed out to me the cancellation was “Polotitlan”, a very rare cancellation!  The gentleman was
Dr. Manuel Iglesias.  Finding a rare cancellation in the lot that evening hooked me on collecting first issue Mexico and meeting with
Manuel was the beginning of  our friendship which has lasted all these years.

Besides becoming a dear friend, Manuel was my mentor and teacher.  A collector from his youth, Manuel was passionate about
collecting Mexico. We spent many evenings together where I learned about district overprints, rates, cancellations, printing
varieties, and the inevitable fakes and forgeries. Over the years, his constant nudging and challenging me on aspects of Mexican
philately eventually resulted in my forming an important collection of Mexico First Issues and even eventually joining him on the
MEPSI Expert Committee. 

Manuel is a “private” collector which follows from his easy-going, quiet demeanor.  He was not interested in exhibiting or judging.
He would attend an auction and an exhibition at times to socialize with other collectors, but he relished in having his quite time
where he could devote himself to the study of  his stamps.  However, I should note he has been always available to anyone with
questions and is generous with his time in responding to all with his knowledge and expertise.

For Manuel, parting with his Hidalgos was no easy decision. But the time has come to move on. It is doubtful that the present
generation of collectors of classic Mexico will have another opportunity any time in the near future to acquire the rare and yes, even
unique, examples from Manuel’s spectacular and comprehensive collection.  Manuel’s keen eye for the rare and elusive will be
evident throughout. Many of the stamps and covers may look familiar because they once graced the great collections of Tena,
Backal, Paliafito, Chapman, Larranaga, Quast, Bash and Mazepa. But then there are also new discoveries which will come to the
market for the first time.

Manuel will continue to serve on the MEPSI Expert Committee and share his wisdom, knowledge and passion for Mexican
philately with the rest of us.

Thank you, Manuel!

Dr. James Mazepa, RDP

This is the finest collection of the Hidalgo Issues we have ever offered and is a unique opportunity for the seasoned collector or
anyone who has ever thought of starting a new area.

I would like to thank all those who have contributed to this catalog, in particular Mr. Nicholas Follansbee, and Scott Wieduwilt of
my staff. Most of all, I would like to thank Dr. Iglesias for his confidence in my firm to handle the sale of his beloved collection. I
have greatly enjoyed spending the hours together pouring over his life's work.

Schuyler Rumsey



The 1856-61 Hidalgo Issues

1 P 2r Red, Plate Proof, large margins, Extremely Fine and choice, ex-Mazepa.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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The design of Mexico’s first stamps - a series of five denominations
issued 1 August 1856 with a change of colors in 1861 - featured Miguel
Hidalgo y Costilla whose call to arms in 1810 initiated Mexico’s struggle
for independence from Spain. Independence was achieved in 1821 but
thirty-five years later when the first stamps appeared, the nation was still
in turmoil, soon to erupt into three years of civil war. As a security
measure, stamps (stocks being vulnerable to theft in transit) were
considered invalid until they arrived at district administraciones where they
were validated by the district name applied (usually) with a handstamp.
To the great delight of future philatelists these district overprints
diversified the five stamps into a much larger and immensely challenging
specialty. A further level of complexity, challenge and beauty was added
by cancellations applied with devices created by local postmasters. These 

district overprints and town cancels are the focus of the outstanding collection formed by Dr. Iglesias
which we are proud to offer here. Not since the sale of the Mazepa Collection in December 2000 has one 
this comprehensive and replete with famous rarities been offered at auction.

By the first months of 1861, the War of the Reform had so compromised postal security that a change of
colors for the five denominations of stamps was ordered. The “1861 Issue” was issued April 20th and is,
if anything, even more difficult to complete than the 1856s.



Acapulco District

2 o Acapulco 1r Yellow, Plate I, horiz. pair (not common!), exceptional margins, cancelled Acapulco
(Schatzkes 2), Extremely Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

3 (*) Acapulco 2r Deep Emerald, Plate I, tied to cover front by partial straight-line Acapulco (Schatzkes 1),
Very Fine and rare.  Follansbee $200.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Early View of Acapulco



4 o Acapulco 2r Emerald, Plate I, superb margins, with the very rare straight-line San Geronimo (Schatzkes
5), typical strike, Very Fine. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

5 o Acapulco 4r Red, rich color, with straight-line Acapulco (Schatzkes 1), Very Fine, a beautiful example
of this rarity.  Follansbee $700.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

6 o Acapulco 4r Red, with oval Acapulco (Schatzkes 4), Fine; with 1997 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee
$700.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

9

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)



Aguascalientes District

7 o (Aguascalientes) with “Aguascaltes” Name (1864) 2r Green, nice margins (frameline at left), cancelled
with the “0” of Aguascalientes (Schatzkes 1930), Very Fine and rare, ex-Chapman & Fayolle. Follansbee 
$1,200.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

8 s Aguascalientes 2r Green, Used Provisionally in 1864 with “AGUASCALTES” district name and tied to
piece by “0” (Schatzkes 12), F.-V.F.  Follansbee $1,200.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

A GREAT RARITY AND THE ONLY KNOWN ON PIECE.
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Apam District

9 s Apam ½r Blue, horiz. pair, tied to piece by blue negative seal Apam (Schatzkes 24) as well as by blue
district name overprints at top & bottom, Very Fine and unusual. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

10 o Apam ½r Single, Plus 1r Single and Pair (Scarce), all postally cancelled Apam (Schatzkes 26), F.-V.F. 
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

11 o Apam ½r Blue (Name in Black) and 1r Yellow (Blue Name), both postally cancelled Teotihuacan
(Schatzkes 39) - exceedingly rare, neither cancel is distinct, but the ½r is a Very Fine stamp, F.-V.F., the ½r
is illustrated in Lera/Backal and the fine 1r is ex-Mazepa.
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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Ex 10



12 o Apam 1r Yellow, postally cancelled by oval Chignahuapan (Schatzkes 30), Very Fine and a very rare
cancellation! .
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

13 * Apam 2r Emerald, mint pair with full o.g. (scarce), huge margins & fresh color, Very Fine, ex-Mazepa.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

14 o Apam 2r Emerald and 4r Red (Blue District Names), postally cancelled Chignahuapan (Schatzkes 29),
cancels are indistinct, stamps Very Fine, 2r is ex-Mazepa.
Scott No. 3b, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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Campeche District

15 * Campeche 1r Yellow and 2r Green, tied to cover by Veracruz making the 3r rate for “Por
estraordinario” service to Puebla, Very Fine, Rare and attractive. 
Scott No. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

16 o Campeche 2r Green and 4r Red, both cancelled “½” (Schatzkes 60), nice strikes, Very Fine; 4r has a 1995 
M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 3-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

17 o Campeche 4r Red, cancelled numeral “7” (Schatzkes 69), F.-V.F., This is illustrated in the color plates in
Schatzkes’ book.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

18 o Campeche 4r Red, cancelled circular Veracruz (Schatzkes 1749) (out-of-district), Extremely Fine, A
Condition Rarity, illustrated in Lera/Backal book.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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19 o Campeche 8r Reddish Violet, cancelled with Campeche ornamental mute (Schatzkes 58) in a similar
shade of violet, Very Fine, This is illustrated in the color plates in Schatzkes’ book; signed Brun.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

A GORGEOUS STAMP ILLUSTRATED IN THE SCHATZKES COLOR PLATES.

20 o Campeche 8r Reddish Violet, with two district overprints, black and red, marginal line at left, cancelled 
with Ornamental Mute (Schatzkes 58) in black, Very Fine, Beautiful and Rare. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800
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Chalco District

21 o Chalco ½r Blue, with marginal line at left, cancelled light, but clear strike of Tezcoco (Shatzkes 102)
straight line, Very Fine and rare; with 2002 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

22 o Chalco 1r Yellow, Habilitados With Second District Overprint of Mexico, four large even margins,
cancelled by straight line Texcoco (Schatzkes 102) and double circle Franco Mexico (Schatzkes 821)
postmarks, Extremely Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

23 o Chalco 2r Emerald, cancelled Totolpam Franco (Schatzkes 108 - 100 points), Very Fine and a very rare 
cancel. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Chiapas District

24 * Chiapas ½r Blue Strip of Four, tied to cover by two strikes of blue San Cristobal (Schatzkes 113), Very
Fine and most attractive, ex-Mazepa.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

25 o Chiapas 2r Emerald, large margins, manuscript cancel & blue Comitan (Schatzkes 120) postmark,
Extremely Fine. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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26 s Chiapas 4r Red, Re-entry of value tablet, large margins showing margin lines left and bottom (Position
91), tied to piece by San Bartolome (Schatzkes 118AA), Extremely Fine and attractive. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

27 o Chiapas 4r Red, huge margins, cancelled Comitan in blue (Schatzkes 120), Extremely Fine, ex-Mazepa;
with 1996 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

28 o Chiapas 4r Red, cancelled two line Franco en Tonala (Schatzkes 130), Very Fine and rare. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

29 o Chiapas 8r Violet, cancelled oval Pichucalco (Schatzkes 127), Fine, A Very Rare Stamp.  Follansbee
$1,250.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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Chihuahua District

30 o Chihuahua ½r Blue, Strip of 4, large margins to just touching at right, end stamps with neat manuscript
cancel, plus lovely strike of straight line Guad y Calvo in red (Schatzkes 155), left stamp with insignificant
crease, Extremely Fine and attractive. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

31 o Chihuahua ½r Blue, cancelled straight line Guajuquilla (Schatzkes 156), Extremely Fine, a rare &
much underrated cancellation. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

32 o Chihuahua 4r Red, with large margins & clear at top, cancelled by Chihuahua (Schatzkes 138) oval, Very 
Fine.  Follansbee $600.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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33 o Chihuahua 4r Red, large margins, with blue Parral (Schatzkes 160) boxed postmark, Extremely Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

Colima District

34 o Colima 2r Yellow-Green, without overprint as always, clear margins (margin line at right), cancelled fancy 
oval Franqueado en Colima (Schatzkes 178), Very Fine.  Follansbee $600.
Scott No. 3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

35 s Colima 2r Yellow-Green, without overprint, tied to small piece by oval Colima (Schatzkes 179), Very
Fine. 
Scott No. 3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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Cordova District

36 * Cordova 2r Emerald, tied to folded cover by beautiful strike of Huatusco (Schatzkes 196), Very Fine. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

37 * Cordova 4r Red, tied by Veracruz (Schatzkes 1749) double circle postmark on folded cover to Puebla,
Very Fine and rare.  Follansbee $500.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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Cuautitlan District

The Only Known Example!

38 o Cuautitlan ½r Blue (possible trace of district name) - the cancel is the very rare Tepotzotlan (Schatzkes
209), Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

ONE OF THE RAREST CANCELLATIONS OF CLASSIC MEXICAN PHILATELY.

39 o Cuautitlan 1r Yellow (no district name, as usual) - horiz. strip of three with complete strike of oval Franco
en Cuautitlan (Schatzkes 198), Very Fine, ex-Mazepa; with 1990 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 2c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

THIS FAMOUS PIECE IS ONE MOST OUTSTANDING CANCELLATIONS OF MEXICO AND AN
ITEM OF GREAT BEAUTY.
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40 o Cuautitlan 1r Yellow, Without District Name, postmarked boxed Franco Cuautitlan (Old Schatzkes
200) cancel, light crease, blue expert’s (?) handstamp on reverse, handsome Very Fine appearance. 
Follansbee $700.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

41 o Cuautitlan 1r Yellow, with the very rare two line cancel Zumpango De La Laguna (Schatzkes 212 - 200
points), Fine.  Follansbee $700.
Scott No. 2c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

42 o Cuautitlan 2r Green, cancelled oval Franco en Cuautitlan (Schatzkes 198), Very Fine, An Excellent
Example of This Rarity; with 2002 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $1,200.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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43 o Cuautitlan 2r Deep Blue-Green, cancelled Zumpango De La Laguna (Schatzkes 212 - 200 points!),
Very Fine, An Extraordinary Rarity.  Follansbee $1,200.
Scott No. 3a var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

44 o Cuautitlan 8r Violet, cancelled oval Franco En Cuautitlan (Schatzkes 198), Very Fine; with 1996
M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $5,000 in italics.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $7,500 - 10,000

ONLY RECORDED EXAMPLE - CLEARLY ONE OF THE GREATEST RARITIES OF THE 1856
ISSUE.
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Cuernavaca District

45 o Cuernavaca ½r Blue Pair, 1r Yellow Single and Rejoined Pair, each bearing a nice strike of “Franco en
Yztla” fancy oval (Schatzkes 223 - 75 points), Extremely Fine, Beauties! .
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

46 o Cuernavaca 1r yellow, large margins (plate 1) with Franco en Tepecoacuilco (Schatzkes 229) boxed
postmark, Very Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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47 o Cuernavaca 1r yellow, four margins, with fancy manuscript postmark Tlaltepan (Schatzkes unrecorded)
within a X, Very Fine and rare. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

AN IMPORTANT RARITY WHICH IS LISTED BY NOTED BY SCHATZKES AS “NOT SEEN”.

48 s Cuernavaca 2r Green, tied to small piece by red boxed Tlaquiltenango (Schatzkes 232 - 375 points!),
Very Fine, A gorgeous example of this rare gem, ex-Mazepa.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

49 o Cuernavaca 4r Red, horiz. pair, good margins with sheet frameline showing left, cancelled Mexico
(Schatzkes 821) double circle postmark, Very Fine.  Follansbee $600 as singles.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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Durango District

50 * Durango ½r Blue and 1r Yellow, tied together on 1st Tariff cover by “O” cancels (Schatzkes 236C) with
boxed Durango postmark alongside, Very Fine and a rare rate. 
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

51 o Durango ½r Blue, large margined horiz. pair, cancelled large boxed Guanacevi (Schatzkes 257),
Extremely Fine and attractive. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

52 * Durango ½r Blue, Strip of Three, manuscript cancelled on cover sent 21 October 1856 (1st Tariff) with
Papasquiaro straight line (Schatzkes 280) postmark, Extremely Fine and rare, illustrated in Liera/Backal 
Book.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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53 s Durango ½r Blue, Strip of Four, tied on piece by red Peñon Blanco (Schatzkes 283), plus a very pretty 1r
(same cancel) accompanies, Very Fine. 
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

54 (*) Durango 1r Yellow, Plate 1, pair with huge margins, cancelled by blue straight line “Canelas” postmark
(Schatzkes 246) on folded cover, Extremely Fine, a lovely item. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

55 o Durango 1r Yellow, attractive horiz. pair with horizontal district name overprint, cancelled by complete
strike of fancy oval Mineral del Oro (Schatzkes 278), Very Fine and choice. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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56 * Durango 2r Olive Green, Plate 1, a very rare unused example with large part gum and great margins,
Extremely Fine.  Follansbee No. 3Ia $350.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

A Gorgeous Pair of Covers from San Dimas

57 * Durango 2r Emerald and 4r Red, beautiful large-margin examples, each tied to separate cover by red San
Dimas (Schatzkes 251), Very Fine, The 4r is probably unique and is ex-Mazepa (lot 5107).
Scott No. 3b, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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58 o Durango 2r Olive Green, Plate 1, horiz. pair (RR) with Nazas and mute cancels (Schatzkes 273 & 235),
Very Fine, this is thought to be the only known pair of this scarce shade, ex-Mazepa. Follansbee No. 3Ia.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

59 o Durango 8r Violet, large even margins, boxed Durango (Schatzkes 234) cancel, Very Fine, an
outstanding rarity.  Follansbee $2,500.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

60 o Durango 8r Violet, excellent margins, partial Cerro-Gordo (Schatzkes 246AA) cancel in bluish black,
Very Fine, an outstanding & rare usage of the 8r from Durango District.  Follansbee $2,500.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

29

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)



Guadalajara District

61 or Guadalajara ½r Blue, Block of 4, Left Pair Without District Overprint, large margins, cancelled by two 
strikes of fancy oval Franqueado en Guadalajara (Schatzkes 293), Extremely Fine and choice, an
unusual and very rare piece, ex-Bash.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

62 o Guadalajara ½r Blue, Used Provisionally in 1867-8, cancelled with the Wreath cancel (Schatzkes 298),
Very Fine, Very Few Examples of this Denomination are Known. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

63 o Guadalajara ½r Blue, large margins, cancelled Franco en Zacoalco (Schatzkes 364), Extremely Fine
and rare. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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64 * Guadalajara 1r yellow + 4r red, with mostly large margins tied to folded wrapper by very fine Correos
Guadalajara (Schatzkes 295) oval, Very Fine, a beautiful five reales rate cover, ex-Mazepa.
Scott No. 2+4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

65 o Guadalajara 1r Yellow, used provisionally in 1867-8, cancelled with the Wreath cancel (Schatzkes
298), Very Fine, a lovely example. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

66 * Guadalajara 1r Yellow, horiz. pair tied to cover by Franqueado en Barca (Schatzkes 327), Very Fine,
Vastly underrated and rare on cover, ex-Bash.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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67 s Guadalajara 1r Yellow, tied on small piece by an extraordinary strike of the Diamond “E” of Etzatlan
(Schatzkes 337), Extremely Fine, a stunning gem. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

68 s Guadalajara 1r Yellow, horiz. pair (light wrinkle), tied to small piece by two line Franca en Jalostotitlan
(Schatzkes 347), F.-V.F. and rare; with 2007 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

69 o Guadalajara 1r Yellow, attractive horiz. pair with horizontal district name overprint, cancelled by
complete strike of blue Tequila (Schatzkes 358) in octagon, Very Fine and choice. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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70 o Guadalajara 1r yellow, plate I, red Franco en Santiago (Schatzkes 435) oval cancel, clear to huge
margins, small scissor cut in bottom margin not mention in certificate, otherwise Extremely Fine; with
1992 MEPSI certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

71 s Guadalajara 2r Yellow Green, single and vertical bisect tied in combination with 8r quadrisect on large
fragment to Colima, tied by manuscript cross-hatch cancels, Very Fine and rare; signed R. Lafaire.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

72 * Guadalajara 2r Green, tied to cover by Franqueado en Barca (Schatzkes 327), Very Fine, a very rare
cover. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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73 * Guadalajara 2r Emerald, tied to cover by two line Franco en Bolaños (Schatzkes 329), Very Fine, rare
on cover. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

74 o Guadalajara 4r Red, Used Provisionally in 1867-68, cancelled with the Wreath cancel (Schatzkes 298),
Extremely Fine, a rare stamp! .
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

75 o Guadalajara 4r Red, cancelled Franco en Ahualulco (Schatzkes 311), Very Fine, rare on the higher
denominations, ex-Mazepa.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

76 s Guadalajara 4r Red, tied to piece by boxed Ameca (Schatzkes 314) with two strikes of “¼” (Schatzkes
316C - 60 points each), Very Fine, a charming & rare item, ex-Mazepa.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

34

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)

7574

76



A Major Rarity of the 1856 Hidalgo Issue

77 o Guadalajara 8r Violet, Without District Name, Block of Four, large margins, cancelled Guadalajara
(Schatzkes 297), light vert. bend in margin between stamps, Extremely Fine.  Follansbee $3,500.
Scott No. 5b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

78 o Guadalajara 8r Violet, Used Provisionally in 1867-8, cancelled with the Wreath cancel (Schatzkes 298), 
Very Fine, a wonderful item of unsurpassed rarity.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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79 * Guadalajara 8r Violet and 1r Yellow, on 1860 folded cover cancelled with manuscript “X”s and tied on
arrival by the oval Colima (Schatzkes 332), Very Fine; with 1998 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 2+5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

A GREAT RARITY AND ONE OF THE GEMS OF THE IGLESIAS COLLECTION.
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Guadalajara-Cocula Sub-District

80 o Guadalajara-Cocula ½r Blue, horiz. pair, cancelled script Autlan (Schatzkes 373) in oval, Very Fine and 
attractive. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

81 s Guadalajara-Cocula ½r Blue, strip of four on piece, great margins, cancelled with the Ornament Mute of 
Cuale (Schatzkes 377) in red, Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

82 o Guadalajara-Cocula ½r, 1r & 2r, All Cancelled Ipala, ½r blue with framed diamond of dots in red
(Schatzkes 385) and additional red Puerto De Ipala (Schatzkes 383 - 175 points), 1r yellow and 2r green
have only the diamond of dots, red on the first and gray-black on the latter (giving the impression of
greenishness)., Very Fine, Beauties. 
Scott No. 1-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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83 o Guadalajara-Cocula ½r Blue, with red spiral mute of Mascota (Schatzkes 389), Very Fine, a stunning
item of great beauty. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

84 o Guadalajara-Cocula ½r Blue, with large, even margins, cancelled red Union de Tula (Schatzkes 406),
Extremely Fine and rare. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

85 * Guadalajara-Cocula 1r Yellow, large margins, tied on folded cover by Guauchinango (Schatzkes 379)
straight line, a little aging along the top and a small tear away from the cancel, otherwise Very Fine,
ex-Mazepa (stated in his sale’s catalogue to be the only cover with this cancel).
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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86 * Guadalajara-Cocula 1r Yellow, beautiful horiz. pair, tied to folded cover by the framed Diamond of Dots
of Ipala (Schatzkes 385) with two line Puerto D’Ipala (Schatzkes 383) postmark at left, Extremely Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

87 * Guadalajara-Cocula 4r Red, Horiz. Bisect, tied on 1859 folded cover to Colima by perfect strike of
Franco en Tecolotlan (Schatzkes 399) double circle, Extremely Fine, a gorgeous item. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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Guadalajara-Tepic Sub-District

88 s Guadalajara-Tepic ½r Blue, strip of four, tied to piece by Red Floral Mute of Tepic (Schatzkes 411),
Very Fine& Beautiful. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

89 s Guadalajara-Tepic ½r Blue, two horiz. pairs on piece, large margins, top pair with unnoticeable horiz.
crease, cancelled by red boxed Franqueado en San Blas (Schatzkes 423), Extremely Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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90 o Guadalajara-Tepic 1r Yellow Single and Pair and 2r Green, all cancelled fancy Istlan (Schatzkes 411)
in black (excellent strikes), also a 2r plate 1 sapphire green with the same cancel but in red, Very Fine. 
Scott No. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

91 * Guadalajara-Tepic 2r Green, tied to 1859 folded cover by excellent strike of fancy Franco en
Ahuacatlan (Schatzkes 420), Very Fine and attractive. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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92 s Guadalajara-Tepic 2r Green, plate 2, tied to piece by neat oval Hostotipaquillo & boxed Franco
(Schatzkes 427), Extremely Fine and attractive; with 2003 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

93 s Guadalajara-Tepic 4r Red and 8r Violet, tied together on piece by red boxed Tepic (Schatzkes 409),
Very Fine, Colorful and Rare. 
Scott No. 4-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

94 o Guadalajara-Tepic 4r Red, stunning horiz. pair with red boxed Franqueado Tepic (Schatzkes 409)
cancel, Extremely Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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Guadalajara-Zapotlan Sub-District

95 o Guadalajara-Zapotlan ½r Blue and 1r Yellow, both cancelled with Zapotlan’s graceful “Three Arcs”
mute (Schatzkes 439 - 60 points), both Extremely Fine, a lovely pair. 
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

96 * Guadalajara-Zapotlan ½r Blue, strip of four, tied to May 2, 1861 cover (the 1861 issue had already been
in use for weeks) by Franco en Tapalpa (Schatzkes 458), Very Fine and a rare usage. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

97 * Guadalajara-Zapotlan 2r Green, tied on folded cover by a complete strike of the Fancy Ribbon Cancel
of Ciudad Guzman (Schatzkes 340), Very Fine and attractive, very rare showing a complete and clear
strike of this fancy cancel.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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98 o Guadalajara-Zapotlan 4r Red, excellent margins, cancelled with the Fancy Ribbon Cancel of Ciudad
Guzman (Schatzkes 340), Extremely Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

99 * Guadalajara-Zapotlan 4r Red, with great margins, tied on 1857 folded cover by Zapotlan Franco
(Schatzkes 440) to Guadalajara, Extremely Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

100 * Guadalajara-Zapotlan 8r Red Lilac, quarter of used as 2r, tied to cover by oily strike of Tamazula
(Schatzkes 455) oval, Very Fine. 
Scott No. 5d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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Guanajuato District

101 o/* Guanajuato ½r Blue and 2r Green, ½r off cover single & 2r tied to cover, both with the rare “0” cancel of
Silao (Schatzkes 522 - 80 points), F.-V.F. 
Scott No. 1, 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

102 * Guanajuato 1r Yellow, tied to cover by fancy Penjamo (Schatzkes 513) oval, Very Fine and rare,
ex-Mazepa.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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103 * Guanajuato 2r Green, tied to cover by the rare long straight-line “Guanajuato” (Schatzkes 468),
Extremely Fine and choice. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

104 * Guanajuato 2r Green, tied on folded cover by fancy Penjamo (Schatzkes 513) oval, Extremely Fine, a
gorgeous strike of this rare cancel. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800
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105 * Guanajuato 2r Emerald, stamp is Position 54 - the entry of extra value tablet in the top margin, rarely
seen on cover, tied on folded 1857 cover by clear Franco en Silao (Schatzkes 525) double circle, Very Fine
and attractive.  Follansbee No. 3Ipv1.
Scott No. 3b var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

106 o Guanajuato 8r Violet, with excellent margins, canceled by oval Correos Guanajuato (Schatzkes 472),
Extremely Fine; with 2004 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

107 s Guanajuato 8r Red Violet, with outstanding margins tied together with 1r yellow by oval Correos
Guanajuato (Schatzkes 472), Extremely Fine, Colorful and rare combination. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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Hermosillo District

108 o Hermosillo ½r Blue, exquisite pair with huge margins, cancelled by red straight-line Hermosillo
(Schatzkes 542), Extremely Fine and a gorgeous pair. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

109 o Hermosillo ½r Blue, outstanding horiz. pair with huge margins, cancelled by red Alamos fancy wreath
(Schatzkes 544, 30/5 points), Extremely Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

110 (*) Hermosillo ½r Blue, vertical strip of three with excellent margins, on part cover cancelled Mazatlan
(Schatzkes739) (out-of-district) in red, Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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111 o Hermosillo 1r Yellow, cancelled by red Moctezuma - sub-office unrecorded this early but similar only
later after the district was renamed Ures (see Schatzkes 1739), Very Fine, Possibly Unique, ex-Mazepa;
with 2001 M.E.P.S.I. certificate (green) says “probably” Moctezuma, but there are no other candidates and
“MOCTE-” is quite clear.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

112 o Hermosillo 2r Shades, three singles, emerald, plate 1 olive green and a very dark slightly bluish green each
with Guaymas postmarks, two in red, F.-V.F. 
Scott No. 3, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

113 o Hermosillo 4r Red, large margins, neat two line Franco en Hermosillo (Schatzkes 541) cancel, Very
Fine.  Follansbee $400.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

49

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)

Ex 112



Huejutla District

114 o Huejutla ½r Blue, unoverprinted strip of five, huge margins, cancelled Tuspan (Schatzkes 578) in oval,
Very Fine and rare, a wonderful exhibition item; with 1990 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 1a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

115 o Huejutla 1r Yellow, cancelled by boxed Tamasunchale (Schatzkes 566 - 120 points), F.-V.F. and rare. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

116 o Huejutla 1r Yellow, with the inverted entry of the 4r value tablet across Hidalgo’s face (position 145)
cancelled by oval Tuspan (Schatzkes 578), Very Fine, a great example of this variety. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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117 o Huejutla 1r Yellow, cancelled fancy Valles (Schatzkes 581 - 150 points) oval, Very Fine and rare. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

118 * Huejutla 1r Yellow, horiz. pair with large margins, tied on folded cover by complete strike if boxed
Tantoyuca (Schatzkes 583 - 80 points), Very Fine, Beautiful and Very Rare, If Not Unique. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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119 * Huejutla 2r Emerald, huge margins with margin line at left, cancelled on folded letter written from
Amatlan de los Reyes - a small place from which cancels are “not yet seen” per Schatzkes, circular format
cancel centered on the stamp is partial but “AMA” can be picked out, Stamp is Very Fine, Quite Possibly a
Unique Item. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

120 o Huejutla 2r Green, with unrecorded boxed cancel Franco Huautla, F.-V.F., ex-Alfredo Klein.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

121 o Huejutla 2r olive green (Plate 1), corner margin example from Position 55 with the rather scarce two line
“FRANQUEADO EN HUEJUTLA” (Schatzkes 551 - 50 points), Very Fine.  Follansbee No. 3Ia.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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122 o Huejutla 2r Emerald, cancelled Tamiahua (Schatzkes 567 - 120 points) in deep blue, Very Fine,
Beautiful and very rare, ex-Hamilton and Mazepa.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

123 * Huejutla 2r Olive Green (Plate 1), tied to cover by oval “FRANCO” (not in Schatzkes) with same format
Tuspan (Schatzkes 578) to side, Very Fine and most attractive.  Follansbee No. 3Ia.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

124 * Huejutla 8r Violet, o.g., large margins, bright fresh color, Very Fine and rare. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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Isla del Carmen District

125 o Isla Del Carmen ½r Blue, postmarked black Isla Del Carmen (Schatzkes 584) oval, Very Fine; with 2008 
M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $3,500 in italics.
Scott No. 1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

ONE OF THE GREAT RARITIES OF THE 1856 HIDALGO ISSUE.

126 o Isla Del Carmen 2r Yellow Green (Blue Overprint), Habilitados With Second District Overprint of
Campeche (Black Overprint), four margin single with light strike of ¼ (Schatzkes 59) handstamp, some
toning visible on reverse only, Very Fine and rare. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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Ixtlahuaca District

127 o Ixtlahuaca 2r Green, light impression, cancelled “Franco En Ixtlahuaca”
(Schatzkes 590 - 50 points), Very Fine and rare, ex-Chapman & Fayolle. Follansbee $650.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

Jalapa District

128 s Jalapa 1r Yellow & 2r Green, single of each plus a piece with both, rare manuscript Cerro de Leon
(Schatzkes 612AA - 100 points), Very Fine. 
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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129 o Jalapa 1r Yellow, two singles on fragment (cut to shape), cancelled by boxed Tatlauqui (Schatzkes
645AA - 400 points!) in green, Very Fine, Exceedingly Rare. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

130 * Jalapa 2r Yellow Green, fresh single tied on folded cover to Mexico City by boxed Atzalan Franco
(Schatzkes 612), Very Fine and choice. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

131 o Jalapa 2r Yellow-Green, cancelled Tatlauqui in green (Schatzkes 645AA - 400 points!), Very Fine, an
Extraordinary Item! .
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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132 * Jalapa 4r Red, tied to 1857 cover to Vera Cruz by Papantla (Schatzkes 623) straight line cancel, Very
Fine, Possibly Unique. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

133 o Jalapa 8r Violet, cancelled oval “CERTI/FICADO” (Schatzkes 601, usually found on the 1861 issue),
F.-V.F.  Follansbee $1,100.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

134 s Jalapa 8r Violet, Diagonal Bisect, tied to piece by Jicaltepec (Schatzkes 618), right side of piece torn &
hinge reinforced, F.-V.F. 
Scott No. 5e. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Lerma District

135 o Lerma ½r Blue, Without District Name, cancelled by fancy Tenancingo (Schatzkes 709), F.-V.F., an
attractive rarity.  Follansbee $900.
Scott No. 1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

136 o Lerma 1r Yellow, Without District Name, cancelled Lerma (Schatzkes 702) straight line in oval, Fine. 
Follansbee $400.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

137 o Lerma 1r Yellow, with name and partial Tenancingo (Schatzkes 709) cancel, F.-V.F. and attractive. 
Follansbee $400.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

138 o Lerma 2r Yellow-Green, with district name and rare straight line Malinalco cancel (Schatzkes 706 - 150
points), Fine, a rare district and postmark.  Follansbee $550.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800
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Maravatio District

139 * Maravatio 1r Yellow, Without District Name, tied to cover by four impressions of the district name
arranged in diamond formation (Schatzkes 711A), insignificant cover fault at top, Extremely Fine,
ex-Schatzkes, this last sold for about $1,800 in 2002; with 2003 M.E.P.S.I. certificate & Bash handstamp.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

THIS IS ONE OF THE GREAT AND WELL-KNOWN RARITIES OF CLASSIC MEXICO.
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140 o Maravatio 1r Yellow, with an unrecorded type of Tajimaroa cancel, Very Fine, Possibly Unique. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

141 s Maravatio 2r Blue Green, tied on piece by District Name handstamp & Franco en Maravatio
(Schatzkes 712), F.-V.F., ex-Bash, illustrated in Mexicana.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

In rare instances, stamps are discovered showing evidence that the overprint was place on the stamp after it
was affixed to the letter. This stamp clearly this unusual practice.

142 o Maravatio 4r Red, cancelled by light strike of circular Franco en Maravatio (Schazkes 712), Very Fine,
a beautiful example of this rare stamp.  Follansbee $800.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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143 * Maravatio 8r Violet, o.g., district name in bottom margin, bright & fresh, Extremely Fine and choice,
ex-Stevens; with 1960 P.F. certificate. Follansbee $500.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Aa Important Rarity of the 1856 Hidalgo Issue

144 o Maravatio 8r Violet, large margins to clear at bottom, cancelled by circular Franco en Maravatio
(Schazkes 712), Very Fine and this may be unique.  Follansbee $3,000 in italics.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

Mazatlan District

145 o Mazatlan ½r-8r Hildalgo Complete, plus 2r emerald and a gorgeous 1r with plate variety inverted 4r
value tablet entry (Pos. 55, Follansbee 2pv1), each is choice and all but the 4r have red Mazatlan
(Schatzkes 739) cancels, Very Fine and scarce this nice; 8r with 1978 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 1-5, 3b etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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146 * Mazatlan ½r Blue, pair (huge margins!) and 1r tied on 1857 cover to Mazatlan by ornate oval of Culiacan
(Schatzkes 759), Very Fine and attractive. 
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

147 * Mazatlan ½r Blue and 1r Yellow, tied to January 1857 cover to Mazatlan by red Sinaloa (Schatzkes 782),
appears to be a 1st Tariff rate but a month late, Very Fine and attractive. 
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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148 o Mazatlan 2r Emerald, large margins with the rare Badiraguato (Schatzkes 748 - 200 points), Very Fine. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

149 * Mazatlan 2r Yellow Green (plate 2) tied on cover to Mazatlan by fancy red Cosala (Schatzkes 756) ornate
oval cancel, Extremely Fine and Beautiful Gem. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

150 (*) Mazatlan 8r Reddish Lilac, no gum, fresh color, Very Fine. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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Merida District

151 o Merida 4r Red, cancelled light boxed Merida (Schatzkes 785), F.-V.F.  Follansbee $500.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Mexico District

152 * Mexico ½r Blue, corner margin strip of four, positions 1-4, some wrinkles affect left stamp, tied to
September 1857 cover by Mexico (Schatzkes 823) double circle to Puebla, F.-V.F. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

64

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)



153 s Mexico 1r Yellow + Morelia 2r Blue Green, tied together on piece by Mexico (Schatzkes 823) double
circle, Very Fine, a rare and unusual mixed district usage. 
Scott No. 2+3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

154 * Mexico 1r Yellow, three singles tied to November 1860 cover by Diligencias Generales de Mexico
(Schatzkes 830) sent “through the lines” to Guadalajara with three numeral “2”s applied to indicate
postage due (two on the stamps and one to side), Very Fine and most attractive. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

155 s Mexico 1r Yellow + 2r Blue Green + Vera Cruz 8r Violet, all tied on fragment by scarce large boxed
Certificacion A Mexico (Schatzkes 837) handstamp, Extremely Fine, a rare and unusual mixed district
usage. 
Scott No. 2+3+5a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

156 s Mexico 2r Emerald and 8r Violet, tied together on piece of registered cover, Very Fine and a rare
combination. 
Scott No. 3b, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Morelia District

157 * Morelia ½r Blue Pair with 2r Green, tied on folded cover by Correos Guanajuato (Schatzkes 472) ovals
and addressed to Zacatecas, Very Fine, unusual and attractive. 
Scott No. 1+3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

158 * Morelia ½r Blue, block of four (light file fold affecting right pair), tied to cover by two line Franco en La
Piedad (Schatzkes 969) and addressed to Guadalajara, F.-V.F., an outstanding rarity of the 1856 issue.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000
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159 * Morelia 1r Yellow and 2r Yellow Green, two attractive covers, one franked with two 1r and second with 2r 
single, tied by nice strikes of oval Ario (Schatzkes 917), Very Fine. 
Scott No. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

160 o Morelia 1r Yellow, cancelled Penjamillo (Schatzkes 966), and 2r emerald cancelled the same but with
additional “FRANCO” (Schatzkes 968), Very Fine. 
Scott No. 2, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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161 * Morelia 1r Yellow, beautiful horiz. pair, tied on folded cover by boxed Penjamillo (Schatzkes 966),
Extremely Fine & Exceptional Quality, ex-Mazepa; with 2001 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

162 o Morelia 1r Yellow, horiz. pair with the rare and nearly complete oval Puruandiro (Schatzkes 977 - 200
points), F.-V.F., ex-Mazepa.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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163 * Morelia 1r Yellow and 2r Yellow-Green, each tied to separate cover by rimless Franco en Sahuayo
(Schatzkes 989), Very Fine, the 1r is exceptional. 
Scott No. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

164 o Morelia 2r Green, Plate 2, four margins, cancelled three line Franco en Tlazazalca (Schatzkes 1010),
Extremely Fine. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

165 * Morelia 2r Emerald, with large margins, tied to cover by fancy blue Colima (Schatzkes 928), Extremely
Fine, rare this pretty. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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166 * Morelia 2r Sapphire Green (Plate 1), four-margins, tied to cover by an incredible strike of the small
negative oval Indaparapeo (Schatzkes 947AC - 300 points, with 947AD on the stamp, not tying),
Extremely Fine, A brilliant gem. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

167 (*) Morelia 8r Deep Reddish Violet, margin line at left, no gum, fresh & Very Fine, a lovely stamp with very
pretty color. Follansbee No. 5a $350.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Oaxaca District

168 * Oaxaca 1r Yellow, horiz. pair (great margins), tied on cover to Oaxaca by fancy Jamiltepec (Schatzkes
1048 - 200 points) oval, Very Fine and rare. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

169 * Oaxaca 2r Emerald, Position 54 with the misplaced entry of a value tablet in the upper margin - very
scarce, huge margins, tied on folded cover (few known) by Oaxaca (Schatzkes 1023) box, Extremely Fine; 
with 2002 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee No. 3Ipv1.
Scott No. 3b var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

170 * Oaxaca 2r Yellow-Green, tied on folded cover by wonderful strike of fancy oval of Jamiltepec (Schatzkes
1048), Very Fine and rare, a stunning cover for the connoisseur, ex-Mazepa.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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171 o Oaxaca 4r Red, huge margins, cancelled by bold Teotitlan (Schatzkes 1073) straight line, Extremely
Fine, Rare this nice. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

172 o Oaxaca 8r Reddish Violet, sheet margin line at left, lightly cancelled Oaxaca (Schatzkes 1023) boxed
cancel, F.-V.F. and rare.  Follansbee $600.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

Orizava District

173 o Orizava 8r Violet, a lovely example with excellent margins, bold boxed cancel of Orizava (Schatzkes
1090), Extremely Fine.  Follansbee $600.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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Pachuca District

174 o Pachuca 1r Yellow, with district overprint in red cancelled with straight-line Pachuca in red (Schatzkes
1115) and another tied to cover by the same but in black, Very Fine & Colorful. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

175 s Pachuca 2r Emerald, corner example - framelines right and bottom (Position 60), tied to piece by
straight-line Atotonilco el Grande (Schatzkes 1125)., Very Fine. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

176 o Pachuca 2r Green, two singles plus two 2r emeralds (one tied to a piece), each cancelled Zacualtipan - two 
types (Schatzkes 1137 and 1138), Very Fine, Beauties, the emeralds are particularly nice. 
Scott No. 3, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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177 o Pachuca 4r Red, large margins, cancelled by straight-line Atotonilco el Grande (Schatzkes 1125),
Extremely Fine and choice, ex-Mazepa.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

178 o Pachuca 4r Red, with manuscript cancel of Mineral del Monte (Schatzkes 1133B), F.-V.F. and rare. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

179 o Pachuca 8r Violet, with red Mineral del Monte (Schatzkes 1131), F.-V.F. and rare.  Follansbee $650.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Polotitlan District

180 o Polotitlan 2r Green, Without District Name, bottom slightly cut-in, attractive nevertheless, cancelled by
Franco en Polotitlan (Schatzkes 1145) double oval, F.-V.F. and rare.  Follansbee $2,500.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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Puebla District

181 o Puebla ½r Blue and 1r Yellow, single of each, margins on both are excellent, each with a strike of
unrecorded “Puebla” small oval, the ½r (a corner copy, Plate 3 position 6) has a discolored spot, F.-V.F. 
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

This device is said to have been a survivor from the Colonial Era. Perhaps as few as five examples are
known.

182 * Puebla ½r Blue, tied to elegant 1st Tariff cover dated 14 October 1856, by Acacingo (Schatzkes 1169)
straight line, Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

183 o Puebla 1r Yellow and Two 2r Greens, cancelled Coxcatlan with two types of cancel (Schatzkes 1197 and
1198), both are much rarer than their Schatzkes ratings suggest, F.-V.F. 
Scott No. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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184 o Puebla 1r Yellow, large margins, cancelled by rare San Salvador el Verde (Schatzkes 1226 - 150 points),
Very Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

185 s Puebla 2r Emerald, large margins, tied to small piece by boxed Tetela (Schatzkes 1243 - 75 points),
Extremely Fine, a Real Beauty. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

186 * Puebla 2r Green, tied on cover by Tlaxcala (Schatzkes 1255 - 100 points) straight line, complete strikes are 
rare, Very Fine and choice. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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187 * Puebla 4r Red, tied on 1857 cover by boxed Acatlan (Schatzkes 1166) cancel, Very Fine, Complete
strikes of this postmark are rare. This cover with 4r value is probably unique.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Queretaro District

188 (*) Queretaro 1r Yellow, horiz. pair with natural pre-printing paper fold on cover front to Zacatecas, tied by
red two line Franco en Cadereyta (Schatzkes 1285A) cancel, Very Fine and rare; with Bash handstamp.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

189 o Queretaro 1r Yellow, two singles on piece & one pair, with different cancels of Chamacuero (Schatzkes
1298A and 1299A), both are 150 points for 1868s but not recorded earlier, neither is well-struck but still
identifiable at a glance, F.-V.F.; pair with 1987 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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190 o Queretaro 1r Yellow, 2r Green, both cancelled with the very rare Circular Stylized Monogram of San
Felipe Torres Mochas (Schatzkes 1308B - 200 points), the 1r is tied on piece, Very Fine. 
Scott No. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

191 s Queretaro 2r Green, tied to piece OVER a 4r red bisect by common Queretaro (Schatzkes 1264) oval,
Very Fine& highly unusual; with 1982 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

192 o Queretaro 2r Emerald, cancelled with an unrecorded tiny straight-line Acambaro (smaller than a district 
name), Very Fine, This may well be unique. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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193 * Queretaro 2r Emerald, with four fantastic margins, tied to clean folded cover by Salamanca (Schatzkes
1327) oval, Extremely Fine, ex-Mazepa.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

JOHN BASH NOTED THIS TO BE THE FINEST EMERALD HE HAD EVER SEEN. THIS LAST
SOLD (2000) FOR $1,210.

194 s Queretaro 2r Green, tied to piece by superb strike of fancy oval wreath of Yuriria (Schatzkes 1347 - 80
points), Extremely Fine and choice, A complete and clear strike is exceedingly rare, This is included in
the color illustrations section of the Schatzkes book.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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195 s Queretaro 4r Red, tied to a small piece by boxed San Miguel Allende (Schatzkes 1277), Very Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

196 * Queretaro 4r Red, Horiz. Bisect, tied on folded cover to Mexico City by fancy Eagle in oval of Celaya
(Schatzkes 1292, 75 Points), Very Fine and rare; signed Bash.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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197 o Queretaro 4r Red, cancelled boxed Dolores Hidalgo (Schatzkes 1300), Very Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Saltillo District

198 o Saltillo ½r Blue, Red District Overprint, four large margins, indistinct cancel, Extremely Fine, rarely is
the District name found in red, ex-Bash.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

199 o Saltillo 1r Yellow, horiz. pair with huge margins, horiz. crease at bottom (entirely in margin), postmarked
red scalloped box cancel of Villa De Musquiz (Schatzkes 1405, 60 points), Extremely Fine and
attractive. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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200 * Saltillo 2r Olive Green, Plate 1 from Position 54 showing the misplaced entry of the value tablet in the
upper margin - scarce off cover and very rare on, tied on folded cover by by bold strike of red Monclova
(Schatzkes 1399) boxed cancel, Extremely Fine and choice, ex-Mazepa; with 2001 M.E.P.S.I. certificate.
Follansbee No. 3Ib.
Scott No. 3 var.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

A BEAUTIFUL GEM AND ONE OF THE RARITIES OF THE DR. IGLESIAS COLLECTION.

201 s Saltillo 2r Olive Green, Plate I, single with three huge margins, touched at left, tied on piece by boxed
Parras (Schatzkes 1414, 40 points) cancel in blue, Very Fine. 
Scott No. 3 var.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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202 (*) Saltillo 8r Violet, large margins with frameline at left, tied to registered front by blue Saltillo (Schatzkes
1355) with the rare “CERTIFICACION AL SALTILLO” (Schatzkes 1352) to side (also blue), F.-V.F. 
Scott No. 5a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

San Felipe District

203 s San Felipe Del Obraje 1r Yellow, Without District Name, on small piece cancelled by two line Franco
San Felipe Del Obraje (Schatzkes 291A), minor gum staining, F.-V.F.  Follansbee $850.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

204 o San Felipe Del Obraje 2r Yellow Green, Without District Name, with clear Franco S. Felipe (Schatzkes 
291A) two line cancel, Very Fine and rare.  Follansbee $1,250.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

83

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)



San Luis Potosi District

205 * San Luis Potosi ½r Blue, two attractive singles, tied on folded cover to Mexico City by oval San Luis
Potosi (Schatzkes 1441), Very Fine and attractive. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

206 s San Luis Potosi ½r Blue, two pairs, tied to piece by San Luis Postosi (Schatzkes 1443) double circle
postmark and two strikes of the fancy Monogram (Schatzkes 1454), Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

On 1856 Issues the monogram is usually used in conjunction with the circular date stamp, as we see here.
Very common on 1861 Issues, it is much less so on 1856s, despite Schatzkes’ rating it the same on both.

207 * San Luis Potosi ½r Blue, horiz. pair, tied on folded cover by Espiritu Santo (Schatzkes 1488) double
circle, Extremely Fine and ideal strike of this postmark. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

84

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)



208 o San Luis Potosi ½r Blue, strip of four (Margin line left, other large margins), cancelled by boxed
Guadalcazar (Schatzkes 1490), Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

209 o San Luis Potosi ½r Blue, large margins, cancelled boxed Santa Maria del Rio (Schatzkes 1502 - 100
points), Extremely Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

210 o San Luis Potosi ½r blue, horizontal pair (large margins) with Hedionda (Montezuma) (Schatzkes
1516A) boxed postmark, Extremely Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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211 o San Luis Potosi 1r Yellow, horiz. pair, Positions 54-55, the last showing the entry of the inverted 4r value
tablet across the face, cancelled San Luis Potosi July 8, 1861 (Schatzkes 1443), nearly 2½ months after the
introduction of the 1861 Issue, F.-V.F., Interesting item in two ways; with 1988 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

212 o San Luis Potosi 1r Yellow, horiz. pair, cancelled with two very clear strikes of the very rare Mute
double-circle enclosing a Flower (Schatzkes 1453 - 80 points), Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

213 o San Luis Potosi 1r Yellow, horiz. pair and excellent single cancelled fancy Rio Verde (Schatzkes 1527),
strikes on both are unusually clear, F.-V.F. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

214 * San Luis Potosi 2r Deep Blue Green, horiz. strip of three, full o.g., virtually complete four margins, bright
fresh color, some light creasing, Very Fine.
Scott No. 3a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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A Wonderful Rarity Which is the Largest Known Multiple!



215 o San Luis Potosi 2r Dark Olive Green, Plate 1, four margins, huge at top & bottom, cancelled by lovely
strike of fancy San Luis Potosi (Schatzkes 1442), Extremely Fine & a lovely example of this rare shade. 
Follansbee No. 3Ib $150.
Scott No. 3 var.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

This is known from only four districts and is seldom seen from any of them. This is the only example in this
collection and is a great one.

216 * San Luis Potosi 2r Emerald and 4r Red (rare combination) tied on folded cover by S.L. Potosi (Schatzkes
1442)to Mexico City, the 4r is from the bottom left corner of the sheet (two framelines) and shows a
conspicuous re-entry of the bottom ornaments, Very Fine and attractive. 
Scott No. 3b+4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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217 * San Luis Potosi 2r Green, tied on 1857 folded cover by Espiritu Santo (Schatzkes 1488) double circle
postmark, beautifully struck leaving the Hidalgo portrait unobscured, Very Fine. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

218 s San Luis Potosi 4r Red, huge margin single showing dividing line at right, tied on fragment by neat strike
of large Franco San Luis Potosi/Octubre 20, 1857 (Schatzkes 1443) double circle postmark, Superb, a
stunning item. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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219 * San Luis Potosi 8r Violet, full o.g., four nice margins, fresh color, Very Fine; with 1985 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

220 (*) San Luis Potosi 8r Red Lilac, lovely unused single, bright fresh color with four nice margins, Very Fine
and choice. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

221 o San Luis Potosi 8r Violet, four full margins, bearing two extremely rare cancels: the very rare wreathed
“Ad, Gral de S. Luis Potosi” (Schatzkes 1440 - 200 points), and an unrecorded “CERTIFICACION”
two line handstamp, Very Fine and rare. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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222 o San Luis Potosi 8r Violet, excellent margins, cancelled with the very rare wreathed “Ad. Gral de S. Luis
Potosi” (Schatzkes 1440 - 200 points), strike is inverted but clear for this, Extremely Fine and choice. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

223 o San Luis Potosi 8r Violet, three huge margins, touched at left, cancelled fancy “FRANCO” (Schatzkes
1446A), Very Fine. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

224 o San Luis Potosi 8r Red Lilac, large margins single with fresh color cancelled by fancy Monogram
(Schatzkes 1454), Extremely Fine. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200
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Soyaniquilpan District

225 * Soyaniquilpan 1r Yellow, tied on cover by a very clear strike of Franco Soyaniquilpan (Schatzkes 1547),
Very Fine and attractive. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

226 o Soyaniquilpan 1r Yellow and 2r Yellow Green, both cancelled Franco Soyaniquilpan (Schatzkes 1547)
two line postmark, F.-V.F.; 1r has a 1987 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

227 s Soyaniquilpan 2r Green, pre-printing paper fold, tied to piece by Franco Soyaniquilpan (Schatzkes
1547) two line handstamp, Very Fine. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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228 * Soyaniquilpan 2r Green, tied on folded cover by nice strike of two line Franco Soyaniquilpan (Schatzkes 
1547) handstamp, Very Fine and choice. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

229 o Soyaniquilpan 2r Green, Without District Name, distinctly cancelled two line Franco en Jilotepec
(Schatzkes 1549 - 150 points), F.-V.F., A Great Rarity; with 1998 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

230 o Soyaniquilpan 2r Yellow Green, Without District Name, cancelled by two line Franco en Jilotepec
(Schatzkes 1549 - 150 points), Fine, A Great Rarity. 
Scott No. 3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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Sultepec District

231 o Sultepec ½r Blue, cancelled ornate Franco Zacualpan (Schatzkes 1553AA - 150 points), F.-V.F., a
wonderful rarity; with 2002 M.E.P.S.I. certificate (mentions this has the “Iglesias Hook” plate variety, a
constant flaw which was discovered by Dr. Iglesias). Follansbee $2,500.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

232 o Sultepec ½r Blue, cancelled ornate Franco Zacualpan (Schatzkes 1553AA - 150 points), Fine and rare,
ex-Fayolle. Follansbee $2,500.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

It appears from how the cancels seem to align, that this was used adjacent to the stamp in the previous lot.

233 o Sultepec 1r Lemon Yellow, cancelled ornate Franco Zacualpan (Schatzkes 1553AA - 150 points), Very
Fine, an Attractive Example of This Rarity, ex-Fayolle. Follansbee $1,200.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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234 o Sultepec 2r Emerald, a magnificent example with horizontal district overprint, cancelled with the boxed
straight-line Sultepec (Schatzkes 1552 - 300 points), Extremely Fine.  Follansbee $2,500.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

A GEM EXAMPLE OF THIS CLASSIC HIDALGO RARITY.

235 o Sultepec 2r Yellow Green, Without District Name, cancelled ornate Franco Zacualpan (Schatzkes
1553AA - 150 points), Very Fine, a beautiful strike of this rare cancel and a stunning item, ex-Mazepa.
Follansbee $2,500.
Scott No. 3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000
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Tabasco District

236 o Tabasco ½r Blue, cancelled oval Jalapa (Schatzkes 1567BA), there is also a tall “1r” handstamp which is
presumably a rate marking, Very Fine and unusual, ex-Benz.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

237 o Tabasco 8r Violet, cancelled Tabasco (Schatzkes 1554) oval, F.-V.F., a very difficult item.  Follansbee
$600.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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Tampico District

238 o Tampico ½r Blue, horiz. pair showing clear and complete Franco en Panuco (Schatzkes 1596 - 50 points),
Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

239 o Tampico ½r Blue, horiz. pair with great example of the straight-line Panuco (Schatzkes 1597), Very Fine,
ex-Mazepa and shown in the Schatzkes color illustrations.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

240 o Tampico ½r Blue, horiz. strip of four, cancelled in red Prezas (Schatzkes 1598), also a 1r yellow which
shows the cancel even better, Fine. 
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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241 o Tampico 1r Yellow, cancelled Altamira (Schatzkes “not seen”) straight line, F.-V.F., Extremely rare, if
not unique. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

242 o Tampico 2r Green, cancelled Altamira (Schatzkes “not seen”) straight line, F.-V.F., Extremely rare, if
not unique. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

243 * Tampico 2r Emerald, tied by Tampico (Schatzkes 1585) double circle to July 1857 cover sent via ship
(“Por vapor”) to Veracruz, Very Fine, said to be one of two Tampico ship covers so franked, ex-Mazepa.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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244 o Tampico 2r Emerald, horiz. pair with excellent margins, cancelled by Tampico (Santa Anna de
Tamauls) (Schatzkes 1585) double circle, Extremely Fine an attractive and rare Emerald multiple. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

245 o Tampico 2r Green, cancelled out-of-district at Escandon (Schatzkes 1874 - 300 points), Fine, A
distinctive and very rare cancel of Victoria District. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

246 o Tampico 4r Red, four huge margins, with mute portions of an unidentified cancel at the corners and a very
large “2” complete, Extremely Fine, this is featured in the Schatzkes color section of his book.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

A SPECTACULAR CANCEL, “ONCE SEEN, NEVER FORGOTTEN”.
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247 o Tampico 4r Red, horiz. pair (frameline at bottom and left entry high) with the Monogram cancel of
Tampico (Schatzkes 1579), Extremely Fine and attractive a stunning gem for the connoisseur, This is
featured in the Schatzkes color section of his book.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

248 o Tampico 8r Violet, cancel is incomplete (H. Matamoros?), but stamp is Very Fine.  Follansbee $500.
Scott No. 5a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

249 o Tampico 8r Violet, shows frameline at top, cancelled by Tampico (Santa Anna de Tamauls) (Schatzkes
1585) double circle, Very Fine, a nice example.  Follansbee $500.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Temascaltepec District

250 o Temascaltepec ½r Blue, horiz. pair (with name) showing frameline at right & left stamp showing Iglesias
Hook variety, left stamp is cut into, cancelled Tejupilco (Schatzkes 1613) straight line, Fine.  Follansbee
$700 as singles.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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251 o Temascaltepec 1r Yellow and 2r Green, one 1r & six 2r (three without district overprint) including one
from Plate 2, cancelled Temascaltepec (Schatzkes 1609 and 1610) or Tejupilco (Schatzkes 1613), Fine. 
Scott No. 2-3, 3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

252 o Temascaltepec 2r Emerald, Without District Name, showing frameline at left and cancelled
Temascaltepec (Schatzkes 1609) straight line, F.-V.F.  Follansbee No. 3IA $300.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

Tepeji Del Rio District

253 s Tepeji Del Rio ½r Blue, with MEXICO name tied on piece with traces of the red cancel Tepexi del Rio
(Schatzkes 1617), Fine, This cancel is invariably very weak. Follansbee $600.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

254 o Tepeji Del Rio 1r Yellow, Without District Name, four large margins, bold red two line Franco Tepexi el
Rio (Schatzkes 1617), Very Fine and attractive.  Follansbee $500.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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255 o Tepeji Del Rio 2r Emerald, with MEXICO district name, clear margins with frameline at left, cancelled by
portion of the red cancel Tepexi del Rio (Schatzkes 1617) straight line, F.-V.F.  Follansbee $500.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

256 o Tepeji Del Rio 2r Emerald, with MEXICO name with more showing of the red cancel Tepexi del Rio
(Schatzkes 1617) than usual, also a black “0” cancel, Fine and rare.  Follansbee $500.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Tixtla Guerrero District

257 o Tixtla Guerrero 1r Yellow, four nice margins, cancelled with the oval Tixtla de Guerrero (Schatzkes
1629), Very Fine, this may be the nicest of the few known, ex-Mazepa; with 1978 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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258 o Tixtla Guerrero 2r yellow green, four margins, with Huamustitlan (Schatzkes unlisted) straight line
postmark in italics, some light aging on reverse, F.-V.F., a rare postmark.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

259 o Tixtla Guerrero 2r Deep Blue Green, nice margins, cancelled by bold Ciudad de Iturbide (Schatzkes
1639), F.-V.F.  Follansbee $300.
Scott No. 3a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

260 o Tixtla Guerrero 2r Green, cancelled by boxed Franco en Tepecoacuilco (Schatzkes 1640 - 75 points),
Fine and rare. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

261 (*) Tixtla Guerrero 4r Red, no gum, large margins, Extremely Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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262 o Tixtla Guerrero 4r Red, large margins, postmarked Mexico (Schatzkes 821) double circle, Extremely
Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

Tlalpujahua District

263 o Tlalpujahua ½r Blue, cancelled Angangueo (Schatzkes 1650), F.-V.F.  Follansbee $400.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

264 o Tlalpujahua ½r Blue, 1r Yellow and 2r Green, each cancelled Oro de Mexico (Schatzkes 1652 - 40
points), the ½r cats (Follansbee $400), 1r has clear name and cancel (natural pre-printing wrinkle), 2r is four
margins, F.-V.F., a rare group. 
Scott No. 1-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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265 o Tlalpujahua 2r Green, used out-of-district from Tenancingo (Schatzkes 1681), F.-V.F. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

266 o Tlalpujahua 4r Red and 2r Yellow Green, both nicely cancelled two line Franco en Tlalpujahua
(Schatzkes 1649), the 2r is nicely tied to piece, F.-V.F. 
Scott No. 3-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

267 o (Tlalpujahua) 4r Red and 8r Violet, both with MEXICO names but used in Tlalpujahua district at
Angangueo (Schatzkes 1650), F.-V.F. 
Scott No. 4-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

Possibly as rare but not as significant as the same values with Tlalpujahua district name (the 8r thus
overprinted is $8,000 in Follansbee).
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268 o Tlalpujahua 8r Violet, huge margins, fresh color, used out-of-district with two line Franqueado en Tula
(Schatzkes 1690), Extremely Fine and choice; with 2002 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $8,000 in
italics.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $7,500 - 10,000

THIS MAY BE THE ONLY 8R TLALPUJAHUA AND ONE OF THE GREAT RARITIES OF THE
HIDALGO ISSUE.
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Toluca District

269 o Toluca ½r Blue, cancelled with the “Stagecoach” DILIGENCIAS GENERALES LINEA DE
TOLUCA (Schatzkes 1664 - 300 points), Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

270 o Toluca ½r Blue, horiz. pair, frameline at left and huge top margin, cancelled with the “Stagecoach”
DILIGENCIAS GENERALES LINEA DE TOLUCA (Schatzkes 1664 - 300 points), F.-V.F. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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271 * Toluca 1r Yellow, tied on folded cover by perfect strike of “GRATIS” oval (Schatzkes 1663), light file fold
affecting adhesive, still Extremely Fine and a charming item. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

272 s Toluca 1r Yellow, tied to piece by the fancy “Stagecoach” DILIGENCIAS GENERALES LINEA DE
TOLUCA (Schatzkes 1664 - 300 points) oval, F.-V.F. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

Tula District

273 o Tula ½r Blue, bearing an excellent strike of the curved “FRANCO” (Schatzkes 1692), F.-V.F., Rare this
nice. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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274 o Tula ½r Blue, horiz. pair bearing the oval Zimapan (Schatzkes 1710), Very Fine and choice. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

275 o Tula 1r Yellow, horiz. pair (left stamp with unnoticeable sealed tear), cancelled large Zimapan (Schatzkes
1709 - 225 points) in ornate rectangle, Very Fine, a rare & beautiful item. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Tulancingo District

276 o Tulancingo 1r Yellow, with complete manuscript Huasca (not listed in Schatzkes), Very Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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277 o Tulancingo 2r Emerald, a beauty cancelled Mestitlan (Schatzkes 1727), Extremely Fine and choice. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Vera Cruz District

278 * Vera Cruz ½r Blue Pair, horiz. pair, tied to cover by Amatlan (similar to Schatzkes 1769 but without
“FRANCO”), sent May 26, 1861 about a month after the introduction of the 1861 Issue, Extremely Fine, a
gorgeous cover. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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279 * Vera Cruz ½r Blue, a very rare vertical strip of four (top stamp showing double District overprint), tied to
cover by bold San Andres Tuxtla (Schatzkes 1772) postmark in blue, Extremely Fine, ex-Mazepa; with
2001 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

A STUNNING COVER OF GREAT BEAUTY AND ONE OF THE MOST IMPORTANT COVERS OF
THE ISSUE.

This sold in 2000 for $2,200 - a testimony not only to its rarity but also its very great eye appeal.

280 * Vera Cruz ½r Blue, tied to cover by blue Tlacotalpan (Schatzkes 1803) oval, Extremely Fine and choice, 
a gorgeous item, Included in the color illustrations in the Schatzkes’ book.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800
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281 * Vera Cruz 1r Yellow + Tampico 2r Blue Green, neatly tied by light strike of Vera Cruz (Schatzkes 1744)
oval on 1857 folded cover to Puebla, Very Fine, a rare and unusual mixed district usage. 
Scott No. 2+3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

282 or Vera Cruz 1r Yellow, block of 4, light central Franqueado Vera Cruz (Schatzkes 1749) postmark, Very
Fine, attractive & rare, ex-Mazepa. Follansbee $1,150.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

111

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)



283 * Vera Cruz 1r Yellow, tied to cover by an exceptional strike of boxed Paso de Ovejas (Schatzkes 1793)
with manuscript date, Extremely Fine and attractive. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

284 * Vera Cruz 4r Red, Diagonal Bisect, tied to cover by large Cosamaloapam (Schatzkes 1779), Very Fine
and attractive, one of three recorded; signed Lafaire, with Bash handstamp.
Scott No. 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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285 * Vera Cruz 4r Red, tied to cover by bold two line Huimanguillo (Schatzkes 1785), some minor ink erosion
in the address, otherwise Extremely Fine, Surely unique. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

286 * Vera Cruz 8r Violet, tied to cover (dateline “Paris Dec. 15, 1858”) originating from France by Veracruz
(Schatzkes 1749), Very Fine and attractive. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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287 o Vera Cruz 8r Violet, with very dark blue San Andres Tuxtla (Schatzkes 1772), F.-V.F., a very pretty
item. 
Scott No. 5a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

288 o Vera Cruz 8r Violet, cancelled Cosamaloapam (Schatzkes 1779), F.-V.F. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Victoria District

289 o Victoria ½r Blue, horiz. pair, cancelled boxed Tula de Tamaulipas (Schatzkes 1839) in red, Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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290 o Victoria 1r Yellow, cancelled by fancy Escandon (Schatzkes 1824), Very Fine and a very rare cancel,
ex-Garcia Larrañaga and Robert Jones.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

291 o Victoria 1r Yellow, cancelled Franco Palmillas (Schatzkes 1835), Extremely Fine, Very few are
known. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

292 * Victoria 1r Yellow, four singles, tied to cover by red boxed Tula de Tamaulipas (Schatzkes 1839),
Extremely Fine and rare, a gorgeous cover; with 2001 R.P.S.L. certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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293 * Victoria 1r Yellow, two singles with excellent margins, tied to cover by red boxed Tula de Tamaulipas
(Schatzkes 1839), Very Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Interestingly there is what appears to be an offset of the Victoria district name on the bottom right of the
cover - a mystery.

294 o Victoria 2r Green, cancelled large fancy oval of Camargo (Schatzkes 1823AA), Very Fine and rare, this
is the largest cancellation listed in Schatzkes, ex-Mazepa.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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295 s Victoria 2r Emerald, large margins showing margin lines top and right (Position 6) tied to piece by fancy
Escandon (Schatzkes 1824), Very Fine, ex-Jones.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

296 * Victoria 2r Emerald, strip of four on official cover and cancelled Franco en Escandon (Schatzkes 1825), 
two left stamps had wormholes which have been very skillfully repaired, stunning Extremely Fine
appearance, ex-Jones; with 1988 M.E.P.S.I. certificate (prior to restoration).
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

NO LARGER MULTIPLES OF 2R EMERALDS ARE RECORDED (FROM ANY DISTRICT) AND OF
THE TWO OR THREE KNOWN STRIPS, THIS IS THE ONLY ONE ON COVER. ONE OF THE
GLORIES OF THE 1856 ISSUE.
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297 o Victoria 2r Emerald, showing the conspicuous Re-entry of the value tablet (Position 54) in the upper
margin, cancelled red boxed Tula de Tamaulipas (Schatzkes 1839), Very Fine, ex-Mazepa.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

298 o Victoria 4r Red, Without District Name, cancelled Victoria (Schatzkes 1816) oval, F.-V.F. and rare,
ex-Mazepa.
Scott No. 4c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

299 o Victoria 4r Red, horiz. pair with huge margins, cancelled Franco en Escandon (Schatzkes 1825),
Extremely Fine and attractive, Rare and outstanding in every way, ex-Jones; with 1987 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000
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300 * Victoria 8r Violet, mint horiz. pair with full o.g., huge margins, just touched at right, right stamp with light
corner crease (not mentioned on certificate), Very Fine; with 2004 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 5a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

Yguala District

301 o (Yguala) 1r Yellow Pair and Two 2r Green, all unoverprinted but cancelled with the negative “Y” in small 
oval of Yguala (Schatzkes 221C), district depends on when they were used, Fine, rare in any case,
ex-Bash.
Scott No. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

302 o (Yguala) 1r Early Plate Pair and 2r Emerald, all without district name, these are of uncertain district but
are cancelled Ciudad de Iturbide (Schatzkes 1843) which is an alternate name for Yguala, about Fine,
Regardless of actual district, these are both interesting and very rare. 
Scott No. 2, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

These cannot have been directly consigned to Yguala since their earliest were sent in 1858 - well after these
early plate stamps were used. Most likely they were originally sent to C. Bravos under which C. de Iturbide
was a sub-office. Administration was soon transferred to Tixtla along with unused (and unoverprinted)
remaining stock.
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303 o (Yguala) 2r Green, Without District Name (defective) of uncertain district but cancelled Yguala
(Schatzkes 1846), Fine appearance and rare. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

Zacatecas District

304 * Zacatecas ½r Blue, Horiz. Pair with 2r Green, tied to cover by boxed Zacatecas (Schatzkes 1851), Very
Fine, an unusual and attractive franking. 
Scott No. 1+3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

305 s Zacatecas ½r Blue, horiz. pair (cut into singles prior to use), left stamp showing the “Iglesias Hook”
variety, tied to piece by well-placed Rincon de Ramos (Schatzkes 1902) large size oval with manuscript
date, Extremely Fine, a gorgeous gem. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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306 s Zacatecas ½r Blue, horiz. pair, left stamp showing the “Iglesias Hook” variety along with 1r yellow tied to 
piece by Rio Grande (Schatzkes 1905A) straight line, the right ½r with trivial corner crease in margin,
Very Fine and attractive; signed Bash handstamp.
Scott No. 1+2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

307 * Zacatecas ½r Blue, strip of four showing the “Iglesias Hook” variety, tied on folded cover to San Luis
Potosi by boxed Aguascalientes (Schatzkes 1928) postmark, Very Fine, ex-Mazepa.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

308 * Zacatecas 2r Emerald, tied to cover by boxed Ojo Caliente (Schatzkes 1897), Very Fine and rare. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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309 * Zacatecas 2r Emerald, tied to cover by large oval of Rincon de Ramos (Schatzkes 1902) with manuscript
date, Very Fine, a wonderful strike of this postmark. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

310 * Zacatecas 2r Yellow Green, tied on 1857 folded cover by large oval postmark of Rincon de Ramos
(Schatzkes 1902), Very Fine and choice. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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311 * Zacatecas 2r Emerald, tied to cover by red Tepetongo (Schatzkes 1917 not recorded prior to 1868 and
then in black), Extremely Fine. 
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

ONE OF THE MOST BEAUTIFUL COVERS OF CLASSIC MEXICO AND ALMOST CERTAINLY
UNIQUE.
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312 * Zacatecas 4r Red, Vertical Bisect, used as 2r, tied to folded cover by oval Tlaltenango (Schatzkes 1919),
Extremely Fine and choice, ex-Mazepa.
Scott No. 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

A LOVELY GEM AND BELIEVED TO BE THE ONLY SPLIT KNOWN FROM THIS TOWN.

313 o Zacatecas 4r Red, Vertical Bisect, used as 2r, tied to 1858 folded cover by Jerez (Schatzkes 1926) oval,
Extremely Fine and choice, a beauty, ex-Mazepa; with 2001 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

THE ONLY RECORDED BISECT COVER FROM THIS SUB-OFFICE.
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314 o Zacatecas 8r Violet, with two district names cancelled boxed Aguascalientes (Schatzkes 1928)., F.-V.F.;
with 2008 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 5a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Zacatecas with Manuscript District

315 o Zacatecas Manuscript Name (1858) 1r Yellow, horiz. pair, cancelled boxed Aguascalientes (Schatzkes
1928), F.-V.F.  Follansbee $500.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

316 s Zacatecas Manuscript Name (1858) 1r Yellow, horiz. pair, tied to large piece by boxed Aguascalientes
(Schatzkes 1928), Very Fine.  Follansbee $500.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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317 * Zacatecas Manuscript Name (1858) 2r Green, no gum, four margins with bright fresh color, Very Fine,
ex-Rubio; with 1971 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

THE ONLY KNOWN UNUSED EXAMPLE OF THE ZACATECAS MANUSCRIPT. AN ITEM OF
TOP IMPORTANCE.
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318 o Zacatecas Manuscript Name (1864) 2r Green, cancelled with two strikes of the “8” of Zacatecas
(Schatzkes 1849E), F.-V.F. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

These used in 1864 are scarcer than the 1858 Manuscript overprint stamps and always used from
Zacatecas.

319 * Zacatecas Manuscript Name (1864) 2r Green, cancelled on 15 March 1864 cover with two strikes of the
“8” of Zacatecas (Schatzkes 1849E), Very Fine and rare. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

320 s Zacatecas Manuscript Name (1858) 2r Green, tied to piece by boxed Zacatecas (Schatzkes 1851), Very
Fine. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

An unusual item because almost all of the 1858 Manuscript overprint stamps were used from
Aguascalientes.
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321 o Zacatecas Manuscript Name (1864) 4r Red, bright, fresh color, cancelled with two strikes of the “8” of
Zacatecas (Schatzkes 1849E), Very Fine and attractive, this is featured in the Schatzkes color section of
his book; with 2008 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $6,000.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $6,000 - 8,000

A STUNNING ITEM OF GREAT BEAUTY AND ONE OF THE TOP RARITIES OF THE 1856
HIDALGO ISSUE.
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322 o Zacatecas Manuscript Name (1858) Group, seven stamps: 1r yellow and the others 2r greens, all used
from Aguascalientes, manuscript name is in at least three different handwritings, F.-V.F. 
Scott No. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

During the Civil War, from November 3, 1858 to November 30, 1858, the Zacatecas Postmaster moved to
Aguascalientes, Sub-Office of the District, and due to the fact that handstamp device was lost, the
Postmaster overprinted the stamps by hand, giving origin to the Zacatecs Manuscripts.

323 o Zacatecas Unoverprinted Provisional (1864) 2r Green, two singles, cancelled with the “0” of Zacatecas
(Schatzkes 1849B), one struck once, the other twice, F.-V.F. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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The 1861 Hidalgo Issue

Acapulco District

324 o Acapulco 1r Black on Green, Without District Name, cancelled Galeana (Schatzkes 10) double circle
postmark, Very Fine & Much underrated. 
Scott No. 7b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

325 o Acapulco 4r Black on Yellow, Without District Name, cancelled Acapulco (Schatzkes 4) double oval,
Very Fine - A beauty.  Follansbee $300.
Scott No. 9b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Aguascalientes District

326 * Aguascalientes 1r Black on Green & 2r Black on Pink, 1r pair and 2r single, each on separate covers,
cancelled by “0” (Schatzkes 12) with boxed “AGUASCALTES” postmark alongside, Very Fine. 
Scott No. 7, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

327 * Aguascalientes 4r Black on Yellow, vertical bisect, tied to cover by Aguascalientes (Schatzkes 11A) box
cancel, Very Fine, a pretty cover, ex-Strieker and Bash; with 1980 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Apam District

328 * Apam Three Covers From the Vertiz Archive, two with 1r and the other with 2r, each tied by negative
seal of Apam (Schatzkes 24), some light toning affecting one of the 1r covers, Very Fine. 
Scott No. 7-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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329 * Apam 4r Black on Yellow, a beauty with four huge margins, tied by negative seal of Apam (Schatzkes 24)
to a very clean cover, Extremely Fine and rare, a gorgeous cover; with 1996 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

Campeche District

330 * Campeche 2r Gray-Black, horiz. pair (great margins), tied on folded cover by three strikes of “4”
(Schatzkes 66), Beautiful and Very Fine. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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331 o Campeche 2r Gray-Black, with red Hecelchacan (Schatzkes 79B - 500 points!), Very Fine, extremely
rare and very pretty; with 1979 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

332 o Campeche 4r Black on Yellow, - a beauty with great margins and two marginal lines (Position 1),
cancelled “½” (Schatzkes 60), Extremely Fine. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Chalco District

333 * Chalco 2r Gray-Black, tied to cover by “Franco Morelos” (Schatzkes 94) with boxed Cuautla (Schatzkes 
97A) postmark with manuscript date at left, Very Fine and Beautiful, ex-Mazepa; with 2001 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Dr. Mazepa speculated that the supplemental use of the older “Cuautla” handstamp might have been to
placate conservatives who resented the new town name “Morelos” (a deadly civil war was being fought).
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334 o Chalco 8r Black on Brown, large margins including marginal line at left to just touching at right, cancelled
by Mexico (Schatzkes 827) grid cancel, F.-V.F. and rare; with 2004 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee
$1,750.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

Chiapas District

335 s Chiapas 2r Gray-Black and 4r Black on Yellow, both with blue district name, tied to piece by boxed
Franqueado en Comitan (Schatzkes 121), Extremely Fine, a Perfect Jewel. 
Scott No. 8-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

336 s Chiapas 2r Gray-Black (Blue District Name) and 4r Black on Yellow, with district name in black which
is scarce, tied to piece by boxed “FRANCO” of Pichucalco (Schatzkes 127A), adhesives with great margins, 
Extremely Fine; with 1998 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 8-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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337 s Chiapas 8r Black on Brown, Without District Name, three margin singles, all large margins, one is a
corner margin with marginal line left, tied to a piece by blue San Cristobal (Schatzkes 113), Extremely
Fine, An impressive showpiece.  Follansbee $2,250.
Scott No. 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

338 o Chiapas 8r Black on Brown, Without District Name, huge margins on three sides including marginal line 
left, cancelled blue circular San Cristobal (Schatzkes 113), Very Fine and attractive.  Follansbee $750.
Scott No. 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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339 s Chiapas 8r Black on Brown, Without District Name, plus 1r black on green, both tied to a piece by San
Bartolome Simojovel (Schatzkes 118AA), Very Fine and rare.  Follansbee $750.
Scott No. 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

340 o Chiapas 8r Black on Brown, Without District Name, four margins, cancelled Comitan (Schatzkes 120)
in blue, Very Fine, ex-Bash. Follansbee $750.
Scott No. 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

341 o Chiapas 8r Black on Brown, Without District Name, four large margins, cancelled Comitan in blue
(Schatzkes 120) and black cancel, Very Fine.  Follansbee $750.
Scott No. 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

342 o Chiapas 8r Black on Brown, Without District Name, cancelled blue boxed “FRANCO” of Pichucalco
(Schatzkes 127A), F.-V.F., ex-Bash. Follansbee $750.
Scott No. 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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343 s Chiapas 8r Black on Brown, Without District Name, horiz. pair on piece, large margins, right stamp with
vertical crease prior to use, cancelled fancy blue Tuxtla (Schatzkes 132), Extremely Fine, A rare beauty. 
Follansbee $1,500 as singles.
Scott No. 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

344 s Chiapas 8r Green on Brown, Blue District Name, plus 2r black on pink both tied to a piece by fancy blue
oval San Cristobal (Schatzkes 114), 8r with trivial gum stain specks, Very Fine and rare.  Follansbee
$600.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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345 o Chiapas 8r Green on Brown, Without District Name, barely touched at bottom, cancelled fancy blue
Tuxtla (Schatzkes 132), F.-V.F. and rare. 
Scott No. 12b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Chihuahua District

The Rare 1r Black on Green with Impression of 2r on Reverse

346 o Chihuahua 1r Black on Green, with Impression of 2r on Reverse, mostly large margins single with
indistinct red oval cancel, Very Fine and a rare variety. 
Scott No. 7a; $1,000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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347 o Chihuahua 2r Gray-Black, large margins, cancelled by boxed Batosegachic (Schatzkes 151), Very Fine,
a nice example of this very scarce cancel. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

348 o Chihuahua 4r Black on Yellow, huge margins including frameline at right, cancelled Admon de Correos
de Allende (Schatzkes 145) oval postmark, an Extremely Fine gem. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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349 o Chihuahua 4r Rose on Yellow, four large margins, cancelled Admon de Correos de Allende (Schatzkes
145), Extremely Fine and rare, a real beauty.  Follansbee $1,500.
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

350 o Chihuahua 8r Black on Brown, huge even margins showing frameline at left, cancelled Negative Seal of
Chihuahua (Schatzkes 140), Extremely Fine, An Outstanding Stamp in Every Way.  Follansbee
$1,750.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

Colima District

351 s Colima 2r Gray-Black, Without District Name, from the first shipment (120 sent - see Odfjell’s book,
page 25) tied to piece by complete double oval Colima (Schatzkes 179), Very Fine. 
Scott No. 8c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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352 * Colima 2r Gray-Black and 4r Black on Yellow, Both Without District Name, both from the first
shipment (120 and 240 sent, respectively - see Odfjell’s book, page 25), tied to folded cover by oval Colima
(Schatzkes 179), Very Fine, A Very Rare and Wonderful Item. 
Scott No. 8c+9b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

353 o Colima 8r Black on Brown, slight creasing, cancelled oval Colima (Schatzkes 179), Very Fine
appearance.  Follansbee $550.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

354 o Colima 8r Black on Brown, Without District Name, first shipment (only 80 sent), cancelled oval Colima
(Schatzkes 179), Very Fine and rare. 
Scott No. 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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Cordova District

355 * Cordova 4r Rose on Yellow and 8r Green on Brown, mint (none recorded used), 4r no gum, 8r defective
(however not particularly noticeable from front), lovely Very Fine appearance. 
Scott No. 10, 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Cuernavaca District

356 o Cuernavaca 4r Dull Rose on Yellow, light double circle Cuernavaca Correos (Schatzkes 218) postmark.
Follansbee $500.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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357 * Cuernavaca 4r Black on Yellow, large margins, single with margin line at top, tied on 1861 folded cover
by Mexico cds to Vera Cruz, Very Fine & a rare usage, ex-Mazepa.
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

358 o Cuernavaca 8r Black on Brown, light cancel, F.-V.F.  Follansbee $500.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

359 o Cuernavaca 8r Black on Brown, natural wrinkle, with grid (Schatzkes 217) cancel, F.-V.F.  Follansbee
$500.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

360 o Cuernavaca 8r Green on Brown, with grid (Schatzkes 217) cancel, Very Fine and a Very rare stamp! ;
with 2001 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $1,500 in italics.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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Guadalajara District

361 o Guadalajara ½r Black on Brown, horiz. pair (light toning), used provisionally in August 1867 from
Guadalajara (Schatzkes 295), Fine, ex-Bash.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Perhaps a dozen stamps so used (of any denomination) are known, this may be unique on the ½r.
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362 * Guadalajara 2r Gray-Black, with district name in blue tied to cover by rare manuscript “Franca
Yahualica” (Schatzkes 363A), Very Fine, ex-Mazepa.
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

The blue name was used during only a few weeks, rarely outside of Guadalajara city.

363 * Guadalajara 2r Gray-Black, with district name in blue, tied to cover by manuscript “Franca”
(Yahualica - same correspondence as the previous lot), Very Fine, ex-Mazepa.
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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364 s Guadalajara 4r Rose on Yellow, light pre-use crease, tied to piece by Guadalajara (Schatzkes 296) oval,
Very Fine.  Follansbee $700.
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

365 o Guadalajara 8r Black on Red Brown, huge margins, neatly cancelled by Guadalajara (Schatzkes 297)
double circle, Superb; with 1978 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Guadalajara-Cocula Sub-District

366 o Guadalajara-Cocula ½r Black on Brown, horiz. pair with huge margins, cancelled double circle
Tecolotlan (Schatzkes 399 - not recorded on ‘61s), Extremely Fine. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Guadalajara-Zapotlan Sub-District

367 or Guadalajara-Zapotlan ½r Black on Buff, block of four, touched left, other margins huge, cancelled oval
of Ciudad Guzman (Schatzkes 341), some light creasing, F.-V.F. and a rare block.  Follansbee $500.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Guanajuato District

368 o Guanajuato ½r Black on Buff, with huge margins, cancelled with nice strike of the Eagle Mute of Silao
(Schatzkes 529), Extremely Fine. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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369 * Guanajuato 1r Black on Green, tied to cover by oval FRANCO EN GUANAJUATO (Schatzkes 468A),
Very Fine, rare on 1861 Issue. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

370 * Guanajuato 1r Black on Green, and 2r gray-black pair and single tied to cover by Diligencias cancel of
Guanajuato (Schatzkes 485 not listed prior to 1868), Very Fine, a very rare 7 reales rate. 
Scott No. 7+8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

148

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)



371 o Guanajuato 1r Black on Green and 2r Gray-Black, both cancelled with the rare “Cap and Rays” cancel
of Irapuato (Schatzkes 495 - 400 points!), F.-V.F. 
Scott No. 7-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

A Spectacular Cover of the 1861 Hidalgo Issue

372 * Guanajuato 1r Black on Green, tied to cover by the “Cap and Rays” cancel of Irapuato (Schatzkes 495 - 
400 points!), Extremely Fine, ex-Mazepa.
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

ONE OF THE MOST VISUALLY APPEALING COVER OF ALL OF MEXICO.
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373 s Guanajuato 2r Gray-Black, tied to piece by the “Cap and Rays” cancel of Irapuato (Schatzkes 495 -
400 points), Extremely Fine and an excellent strike of this exquisite marking. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

374 s Guanajuato 2r Gray-Black, Bisect, half used as 1r, tied to piece by the “Cap and Rays” cancel of
Irapuato (Schatzkes 495 - 400 points), Very Fine, ex-Mazepa.
Scott No. 8a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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375 * Guanajuato 4r Black on Yellow, quarter used as 1r, tied to cover by Guanajuato (Schatzkes 476),
Extremely Fine and attractive, ex-Mazepa.
Scott No. 9c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

376 * Guanajuato 4r Rose on Yellow, tied to cover by Guanajuato oval (Schatzkes 472), Very Fine and rare. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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377 o Guanajuato 4r Rose on Yellow, cancelled Correos Silao de la Victoria (Schatzkes 527) double oval
postmark, Extremely Fine. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

378 o Guanajuato 8r Black on Brown, horiz. strip of 3, cancelled by three strikes of Franco Guanajuato
(Schatzkes 476), Very Fine & very rare.  Follansbee $600 for a pair.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

379 o Guanajuato 8r Black on Brown, with “0” cancel of Leon (Schatzkes 481B), Very Fine, ex-Strieker &
Bash; with 1981 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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380 * Guanajuato 8r Black on Brown, quarter used as 2r, tied to cover by perfect strike of Irapuato
(Schatzkes 496) oval, Extremely Fine, a gorgeous gem; signed Bloch, with 1985 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 11b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

381 * Guanajuato 8r Black on Brown, quarter used as 2r, tied to cover by Leon Mute (Schatzkes 500B with
500 to side), Very Fine. 
Scott No. 11b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

153

The Dr. Manuel Cesar Iglesias Collection of Classic Mexico (1856-1861)



382 o Guanajuato 8r Green on Brown, with negative seal of Guanajuato (Schatzkes 480), F.-V.F.; signed
Josling.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

383 s Guanajuato 8r Green on Brown, tied to small piece by “0” cancel of Leon (Schatzkes 481B), Very Fine. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Hermosillo District

384 o Hermosillo ½r Black on Brown, with red Franco Guaymas (Schatzkes 546), also a 2r similarly cancelled, 
½r is Very Fine, F.-V.F. 
Scott No. 6, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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385 * Hermosillo 2r Gray-Black, a corner copy with large margins (Position 181) with small plate crack, tied to
folded cover by Franco en Hermosillo (Schatzkes 541) straight line handstamp in italics, Extremely Fine
and choice, Bash handstamp on reverse.
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

386 s Hermosillo 8r Black on Brown, Quarter of used as 2r, tied to piece by excellent strike of two line Franco
en Hermosillo (Schatzkes 541), Extremely Fine and choice, Attractive and rare oversize split, ex-Bash.
Scott No. 11b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Huejutla District

387 o Huejutla 1r Black on Green, Without District Name, with identifiable straight line Huejutla (Schatzles
550) cancel, Fine, A very rare stamp in any condition.  Follansbee $1,200.
Scott No. 7b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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Jalapa District

388 * Jalapa 1r Black on Green and 4r Black on Yellow, tied on 1862 folded cover to Puebla by boxed Jalapa
(Schatzkes 595), Extremely Fine. Very attractive and rare. 
Scott No. 7+9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

389 * Jalapa 2r Gray-Black, with the small Eagle-period name (the Jalapa Provisional) tied by Franco
Perote (Schatzkes 630 & 630A) to folded letter dated June 10, 1867, Very Fine.  Follansbee No. JALAPA
2.
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

A BEAUTIFUL EXAMPLE OF THIS RARE PROVISIONAL.
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390 o Jalapa 4r Rose on Yellow, Without District Name, nice margins with light natural wrinkle, cancelled
boxed Jalapa (Schatzkes 595), Extremely Fine and a beauty.  Follansbee $1,200.
Scott No. 10b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

391 o Jalapa 4r Rose on Yellow, Without District Name, cancelled San Juan de los Llanos (Schatzkes 619),
small natural pre-printing folds, Fine, Very likely unique; with 2004 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 10b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

392 o Jalapa 8r Black on Brown, Without District Name, cancelled boxed Atzalan (Schatzkes 612), F.-V.F.;
with 1981 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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393 * Jalapa 8r Green on Brown, part o.g. (some album adherence on reverse), natural pre-printing paper folds,
Fine, a rare stamp; with 1998 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

394 o Jalapa 8r Green on Brown, cancelled boxed Jalapa (Schatzkes 595), Fine and rare.  Follansbee $850.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

Lagos District

395 o Lagos ½r Black on Buff, Without District Name, cancelled straight line Lagos (Schatzkes 657), Very
Fine and rare.  Follansbee $750.
Scott No. 6a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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Maravatio District

396 o Maravatio ½r Black on Buff, Without District Name, large margins, natural pre-printing paper wrinkle,
postmarked with fancy oval Eagle cancel of Figueroa (Schatzkes 723), Extremely Fine. 
Scott No. 6a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Mazatlan District

397 * Mazatlan ½r Black on Buff, pair and strip of four, tied to July 1863 folded cover to Durango by boxed Pto

de Mazatlan (Schatzkes 739), left stamp in strip with light crease (not mentioned on cert.), Extremely Fine
and a very rare franking; signed Holcombe, with 1998 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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398 o Mazatlan 4r Rose on Yellow, large margins, light cancelled by boxed Pto de Mazatlan (Schatzkes 739),
Extremely Fine, a lovely example. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

399 o Mazatlan 4r Rose on Yellow, bottom margin single with margin line at left, cancelled by fancy Wreath
Franco en Culiacan (Schatzkes 760), Very Fine. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

400 o Mazatlan 4r Rose on Yellow, cancelled by fancy Franco en El Fuerte (Schatzkes 764), F.-V.F. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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401 o Mazatlan 8r Black on Brown, with wonderful margins, cancelled by boxed Pto de Mazatlan (Schatzkes
739), Extremely Fine. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

402 o Mazatlan 8r Green on Brown, nice margins with marginal line at top, cancelled by boxed Pto de Mazatlan
(Schatzkes 739), F.-V.F., attractive and rare; with 1997 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $1,500.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

Mexico District

403 o Mexico 1r Black on Green, Beneke Private Roulette, showing roulette on three sides, lightly cancelled,
Very Fine and rare; with 2023 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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404 * Mexico 1r Black on Green with Double Impression, horiz. pair, as well as a plate crack at left, tied to
folded cover by light strike of Franco Mexico (Schatzkes 821) double circle, Very Fine, Extremely rare,
if not unique, ex-Fayolle, Illustrated in his book on Page 20, Figure 9.
Scott No. 7f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

405 * Mexico 1r Black on Green and 4r Rose on Yellow, both well margined, tied by neat strikes of Franco
Mexico (Schatzkes 821) on beautiful cover to San Felipe del Obraje, Very Fine and attractive. 
Scott No. 7+10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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406 * Mexico 1r Black on Green and 4r Rose on Yellow, tied to 1863 folded cover by Grid (Schatzkes 827)
cancels to Puebla, Very Fine and rare. 
Scott No. 7+10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

407 o Mexico 1r Black on Green with Double Impression, stunning block of four, two natural pre-printing
fold, cancelled by two strikes of Diligencias de Mexico (Schatzkes 830) ovals, Very Fine, ex-Mazepa; with 
1993 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $800.
Scott No. 7f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

A BLOCK OF FOUR OF THIS RARE VARIETY ADDS A HUGE PREMIUM WHICH IS POSSIBLY
UNIQUE.
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408 o Mexico 2r Black on Pink, Beneke Private Roulette, attractive example showing roulettes on three sides,
cancelled Mexico (Schatzkes 821) double circle postmark, hint of minor corner thin, Very Fine and rare,
ex-Bash; with 2023 M.E.P.S.I. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

409 o Mexico 2r Black on Pink, Beneke Private Roulette, rare example showing roulettes on all four sides,
stamp also shows cracked plate variety, indistinct cancel, thin, Very Fine and rare; with 2023 M.E.P.S.I.
certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

410 * Mexico 2r Gray-Black and 4r Black on Yellow, tied to 1861 folded cover by Franco Mexico (Schatzkes
821) cancels to Puebla, Very Fine & a rare franking. 
Scott No. 8+9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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411 o Mexico 8r Black on Red Brown, Private Sewing Machine Perforations, nice example showing sewing
machine perfs on two sides, cancelled Mexico (Schatzkes 821) double circle postmark, trivial pinhole
which may be from perforator, Very Fine and rare; signed Josling, with 2023 M.E.P.S.I. certificate (which
declines opinion as to manufacturer or when the stamp was perforated).
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Dr. Iglesias purchased this stamp from renowned expert John Bash in 1983 for $100.

412 (*) Mexico 8r Green on Brown, tied to cover front, Very Fine, ex-Burrus, still on original lotting sheet from
the Burrus sale.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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Morelia District

413 s Morelia 1r Black on Green, strip of three, tied to piece by the seldom encountered Franco Apazingan
(Schatzkes 913 - noted on 1856 at 50 points but not on 1861 Issues), Very Fine. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

414 o Morelia 1r Black on Green, Plus 2r Gray-Black, 1r horiz. pair, plus 2r single (tied to piece), each
cancelled fancy oval Franco Santa Clara (Schatzkes 924 - 100 points), Very Fine. 
Scott No. 7-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

415 o Morelia 1r Black on Green, with unrecorded Franco Tiripitio, F.-V.F. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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416 * Morelia 2r Black on Pink, tied to folded cover to Colima by beautiful strike of two line Franco en Los
Reyes (Schatzkes 987), Extremely Fine and attractive. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

417 o Morelia 2r Gray-Black on pink, bearing unrecorded manuscript in italics of Tangancicuaro, Very Fine. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

The oval type Schatzkes does list for this town is 100 points. Surely “RRR” if not unique.

418 o Morelia 4r Rose on Yellow, horiz. pair, very slightly cut in at bottom, other margins great, Fine and a very
rare multiple.  Follansbee $1,500.
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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419 s Morelia 8r Black on Brown, vertical strip of four, some creasing and gum soaks, tied to piece by Morelia
(Schatzkes) cds’s, Fine, a very rare multiple, ex-Bash; with 1984 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee
$4,000.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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Oaxaca District

420 o Oaxaca ½r Black on Buff, cancelled boxed Pinotepa (Schatzkes 1061) but in dark blue (not recorded),
Extremely Fine and Beautiful. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

421 o Oaxaca 1r Black on Green, cancelled with the fancy “FRANCA” of Jamiltepec (Schatzkes 1049 - 75
points), Fine and rare. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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422 * Oaxaca 2r Gray black on pink, tied to green folded cover by the Fancy Oval of Jamiltepec (Schatzkes
1048) not recorded on 1861’s, with the ornamental “FRANCA” (Schatzkes 1049) at right, the stamp was
formed from two pieces with are original to the cover, Very Fine, a rare and unusual item. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

423 o Oaxaca 4r Rose on Yellow, large margins, natural pre-printing paper wrinkle, cancelled by boxed Oaxaca
(Schatzkes 1023) postmark, Extremely Fine.  Follansbee $300.
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

424 o Oaxaca 4r Rose on Yellow, beautiful four margin single, cancelled boxed Tehuantepec (Schatzkes 1070),
Extremely Fine and choice. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Orizava District

425 o Orizava 2r Gray Black, Unoverprinted, cancelled with the very rare Diamond of Dots used
provisionally during the French Intervention (Schatzkes 1101 - 100 points), Very Fine. 
Scott No. 8a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

426 o Orizava 2r Gray Black, Unoverprinted, cancelled with the very rare Diamond of Dots used
provisionally during the French Intervention (Schatzkes 1101 - 100 points), Very Fine, Every bit as nice 
as the previous lot.
Scott No. 8a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

427 o Orizava 4r Rose on Yellow, large margins, boxed Orizava (Schatzkes 1090) postmark, Very Fine. 
Follansbee $350.
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

428 o Orizava 8r Black on Brown, three very big margins, cancelled by boxed Orizava (Schatzkes 1090), Very
Fine; with 2008 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $400.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Orizava 1867 Provisional Uses 

429 o Orizava 1867 Provisionals, 1r black on green, 2r gray and 4r black on yellow, each with the larger
district name (Follansbee Orizava 2-4 - $610) cancelled with the Orizava oval common on later issues
(Schatzkes 1094), Very Fine. 
Scott No. 7-9 vars. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

430 o Orizava 1867 Provisional 4r Black on Yellow, with the larger district name (Follansbee Orizava 4 - $500)
cancelled with the Orizava oval with “FRANCO” (Schatzkes 1092), Very Fine. 
Scott No. 9 var.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

431 o Orizava 1867 Provisional 4r Black on Yellow, left margin single with the larger district name (Follansbee
Orizava 4 - $500) cancelled with the Orizava oval with “FRANCO” (Schatzkes 1092), Very Fine. 
Scott No. 9 var.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

432 o Orizava 1867 Provisional 4r Rose on Yellow, with the larger district name (Follansbee Orizava 5 - $600),
large margins, cancelled with the Orizava (Schatzkes 1094) oval, small faults, lovely Very Fine
appearance and rare. 
Scott No. 10 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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Pachuca District

433 * Pachuca 4r Black on Yellow, tied on folded cover to Mexico City by Franco en Pachuca (Schatzkes
1117), F.-V.F. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

434 o Pachuca 4r Black on Yellow, cancelled Franco en Atotonilco (Schatzkes 1126), Very Fine. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Puebla District

The Rare 1r Black on Green with Impression of 2r on the Reverse

435 o Puebla 1r Black on Green with Impression of 2r on the Reverse, cancelled by Puebla (Schatzkes 1153)
straight line, Very Fine and a very rare variety. 
Scott No. 7a; $1,000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

436 o Puebla 2r Gray-Black, two examples (one with trivial pinhole), both with much larger size district
overprint, cancelled with the large oval “PUEBLA FRANCO” (Schatzkes 1155 - 150 points), Very Fine. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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437 * Puebla 4r Rose on Yellow, vertical half of used as 2r, beautifully tied to cover by two line Puebla
(Schatzkes 1153) postmark, Extremely Fine and attractive; with 2005 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 10a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

438 o Puebla 4r Rose on Yellow, three huge margins, cancelled fancy rimless oval Tehuacan (Schatzkes 1233),
Very Fine. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

439 o Puebla 8r Black on Red Brown, large margin single with trivial wrinkle at bottom left (which appears to be 
natural), fresh color, cancelled by Monogram (Schatzkes 1153A) postmark, Very Fine. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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440 o Puebla 8r Green on Brown, huge margins showing margin line at left, cancelled by two strikes of straight
line “FRANCO” (Schatzkes 1147B), Extremely Fine, A “Condition Rarity”. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

441 o Puebla 8r Green on Red Brown, large margin single with stitch watermark, bright, fresh color, cancelled
by fancy Monogram (Schatzkes 1153A), Extremely Fine and choice. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Queretaro District

442 or Queretaro ½r Black on Buff, a beautiful and rare corner margin block of eight, from the upper right
corner of the sheet (Pos. 2 & 6 with light vert. crease which is split in top margin only), cancelled by multiple
strikes of San Felipe (Schatzkes 1304) oval, Extremely Fine. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

AN IMPRESSIVE AND IMMENSELY RARE MULTIPLE OF THE 1861 HIDALGO ISSUE.
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443 or Queretaro ½r Black on Buff, block of four (natural wrinkles), cancelled by complete strike of fancy Valle
de Santiago (Schatzkes 1338), Very Fine, a stunning block, ex-Mazepa.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

444 * Queretaro 1r Black on Green, horiz. pair, large margins, tied to folded cover by fancy Valle de Santiago
(Schatzkes 1338), Extremely Fine, an Ideal Gem. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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445 o Queretaro 4r Rose on Yellow, horiz. pair, cancelled by perfect strike of Franqueado en Queretaro
(Schatzkes 1264), Fine and attractive.  Follansbee $1,500.
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

446 o Queretaro 4r Rose on Yellow, four large margins, natural pre-printing paper fold, cancelled oval San
Miguel Allende (Schatzkes 1278), Very Fine. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

447 o Queretaro 8r Black on Red Brown, lovely large margin single with boxed Queretaro (Schatzkes 1262)
postmark, Extremely Fine; with 1992 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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448 o Queretaro 8r Green on Brown, natural wrinkle, cancelled by boxed Queretaro (Schatzkes 1262), F.-V.F.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

San Luis Potosi District

449 o San Luis Potosi 1r Black on Green, horiz. pair, cancelled boxed Alaquines (Schatzkes 1465) with
additional boxed “Franco” at top, F.-V.F. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

450 * San Luis Potosi 2r Gray-Black, tied to folded cover by boxed Pinos (Schatzkes 1518), Very Fine,
Complete strikes are not common! .
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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451 * San Luis Potosi 4r Rose on Yellow, full o.g., four large margins, fresh, rich color, trivial small margin thin,
otherwise Extremely Fine. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

452 * San Luis Potosi 8r Black on Brown, quarter used as 2r, tied on folded cover by Franco San Luis Potosi
(Schatzkes 1443) double circle postmark to Guadalajara, Very Fine and attractive. 
Scott No. 11b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

453 o San Luis Potosi 8r Green on Brown, with great margins, faint crease, lightly cancelled by oval S.L. Potosi
(Schatzkes 1446), lovely Extremely Fine appearance. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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Soyaniquilpan District

454 o Soyaniquilpan 1r Black on Green, cancelled Soyaniquilpan (Schatzkes 1546) straight line, F.-V.F. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Tampico District

455 or Tampico ½r Black on Buff, left margin block of four, cancelled Soto La Marina (Schatzkes 1604), light
vert. crease affecting right pair & trivial pinhole in bottom right stamp, F.-V.F. and a rare multiple. 
Follansbee $500.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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456 s Tampico 2r Gray Black and 4r Rose on Yellow, tied to piece by Correos Tampico (Schatzkes 1580),
Very Fine, rare and very pretty, Illustrated in the color section of the Schatzkes book.
Scott No. 8 + 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

457 o Tampico 2r Gray Black, cancelled Tantoyuquita (Schatzkes “not seen”), Very Fine, Very rare, if not
unique. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

458 * Tampico 4r Black on Yellow, diagonal bisect tied to cover by two red “smudges” which are probably San
Fernando (Schatzkes 1589), Fine and rare. 
Scott No. 9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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459 o Tampico 8r Black on red Brown, great margins, cancelled Tula de Tamalipas (Schatzkes 1839), minor
natural pre-printing paper fold, an Extremely Fine gem, probably Unique; Signed Wilson, with 2002 P.F.
certificate.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

460 o Tampico 8r Green on Brown, four margins, trivial corner crease at bottom right, cancelled light strike of
Tampico (Santa Anna de Tamauls (Schatzkes 1585) double circle, Very Fine.  Follansbee $500.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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Tepeji Del Rio District

461 * Tepeji Del Rio 2r Gray Black, Without District Name, tied to cover (!) by two line Franco en Tepexi del
Rio (Schatzkes 1617), Very Fine. 
Scott No. 8b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

ONE OF THE GREAT RARITIES OF THE 1861 HIDALGO ISSUE AND A HIGHLIGHT IN ANY
COLLECTION OR EXHIBIT.
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Texcoco District

462 o Texcoco 1r Black on Green, with a great cancel of Franco Texcoco (Schatzkes 1623), Very Fine and
choice, ex-Chapman.
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Tixtla Guerrero District

463 o Tixtla Guerrero ½r Black on Buff, cancelled Iguala (Schatzkes 1641) straight line, tiny tear at top left,
Fine and rare.  Follansbee $800.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Tlalpujahua District

464 o Tlalpujahua ½r Black on Buff, cancelled Angangueo (Schatzkes 1650) straight line, Very Fine and rare. 
Follansbee $700.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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465 o Tlalpujahua 2r Gray Black on Buff, cancelled two line Franco en Tlalpujahua (Schatzkes 1649),
unnoticeable slit at bottom left, Very Fine appearance.  Follansbee $250.
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Toluca District

466 s Toluca ½r Black on Buff, two horiz. pairs, large margins, tied to piece by Villa Del Valle (Schatzkes 1687)
double circle, F.-V.F. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

467 o Toluca 1r Black on Green, a very rare habilitado with district names TOLUCA and TLALPUJAHUA,
cancel is indistinct, F.-V.F. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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468 o Toluca 1r Black on Green with Sub-District Sultepec, four margin single with oval Franco Sultepec
(Schatzkes 1678) cancel, Very Fine; with 1980 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

A VERY RARE ITEM WITH THE SUB-DISTRICT NAME, WHICH MAY WELL BE UNIQUE.

469 o Toluca 1r Black on Green and 2r Gray Black, both with small Tescaltitlan (not recorded by Schatzkes)
which may have originally been prepared to be a district name, Fine. 
Scott No. 7-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

470 o Toluca 1r Black on Green, stamp with stitch watermark, cancelled two line Franco en Tianguistengo
(Schatzkes 1685), not recorded earlier than the Maximilian Issue (on which it is 80 points), Fine and rare. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

471 o Toluca 4r Black on Yellow, cancelled Tejupilco (Schatzkes 1679A) straight line, F.-V.F. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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472 o Toluca 4r Black on Yellow, cancelled Franco en Temascaltepec (Schatzkes 1680), F.-V.F. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

473 o Toluca 8r Black on Brown, cancelled Franco Toluca (Schatzkes 1665), Fine; with 1976 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

Tula District

474 o Tula ½r Black on Buff, two singles, one cancelled Ixmiquilpan (Schatzkes 1699), the other indistinct
(probably Zimapan), Very Fine.  Follansbee $300 each.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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Tulancingo District

475 o Tulancingo ½r Black on Buff, spectacular pre-printing fold with neat oval Eagle cancel of Tulancingo
(Schatzkes 1716) cancel, Very Fine and unusual, this is the largest pre-printing fold we have ever handled.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

Tuspan District

476 * Tuspan 2r Gray Black, Without District Name, tied to cover (datelined May, 2, 1863) by Tuspan
(Schatzkes 1728), Very Fine and rare. 
Scott No. 8c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800
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477 s Tuspan 4r Black on Yellow, Without District Name, tied to piece by Tuspan (Schatzkes 1728), Very
Fine and attractive; with 2002 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee $600.
Scott No. 9b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

478 o Tuspan 8r Green on Brown, Without District Name, cancelled Tuspan (Schatzkes 1728), Extremely
Fine, A great rarity in choice condition; with 1982 and 2004 M.E.P.S.I. certificates. Follansbee $2,000.
Scott No. 12b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

Vera Cruz District

479 o Vera Cruz 1r Black on Green and 2r Gray Black, both cancelled Franco en Cordoba (Schatzkes 189)
double oval, Fine, These are very rare provisional usages from 1867 - see James Mazepa’s article on
provisionals in Mexicana January 1997, pages 299 and 300).
Scott No. 7-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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480 * Vera Cruz 4r Rose on Yellow + 2r Gray Black, tied to cover by Veracruz (Schatzkes 1750) mute grids,
Very Fine a rare and attractive franking. 
Scott No. 8, 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

481 o Vera Cruz 4r Rose on Yellow, cancelled Tuspan (Schatskes 1811) oval, Very Fine; with 2002 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

482 o Vera Cruz 8r Black on Brown, cancelled boxed Minatitlan (Schatskes 1790), Very Fine. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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483 * Vera Cruz 8r Green on Brown, plus 2r gray black horiz. pair, tied to cover (dateline “21 April 1864”) by
Veracruz cds making a 12 reales rate, adhesives well margined, minor natural wrinkles (not mentioned on
cert.), Very Fine, an important cover of the 1861 Hidalgo Issue; with 2003 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 12 + 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000
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Victoria District

484 * Victoria ½r Black on Buff, Without District Name, four singles with large margins (two with light vert.
crease, one of which has stain) tied together on folded cover by boxed Tula de Tamaulipas (Schatzkes
1839), Very Fine and rare, ex-Garcia Larrañaga and Jones; with 1984 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 6a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

485 o Victoria 1r Black on Green, horiz. pair, natural pre-printing fold through left stamp, cancelled with red
Palmillas (Schatzkes 1836) double circle postmark, Fine. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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486 * Victoria 2r Gray-Black, Without District Name, tied to cover by fancy “FRANCO” (Schatzkes 1818),
Extremely Fine and rare, ex-Jones.
Scott No. 8c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

487 o Victoria 4r Black on Yellow, Without District Name, four large margins, neatly cancelled by choice
strike of Fancy Eagle in oval of Matamoros (Schatzkes 733), Extremely Fine and attractive, a lovely
item which is unrecorded in Schatzkes until the Eagle Issue. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

At this time Matamoros was not a separate district before the Eagle issue.

488 s Victoria 8r Black on Brown, Vertical Bisect, used as 4r, tied to small piece by cancelled boxed Tula de
Tamaulipas (Schatzkes 1839), Fine and very rare. 
Scott No. 11c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Zacatecas District

489 o Zacatecas 2r Black on Pink, cancelled with the very rare Huejucar (Schatzkes 1875) straight line, Fine. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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1856 Hidalgo Issue, Collection & Group Lots

490 */o Acapulco Collection, of fifteen stamps of the 1856 Issues, ½r-2r, the two that are mint are ½r, two have
manuscript mute cancels and the other used are Acapulco (Schatzkes 1, 2 or 4), a 2r used out-of-district
from Colima is rare, F.-V.F. 
Scott No. 1-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

491 */o Apam Collection, of 33 stamps including mint ½r and 1r, postally used ½r single tied to piece by Otumba
(Schatzkes 33) and pair cancelled with blue negative seal (Schatzkes 24), a 1r (with blue name) is tied to a
cover by “FRANCO” (probably the upper portion of Schatzkes 37) - has professional repair, the mass of the
lot is a mixture of 28 stamps with and without names bearing eight different remainder cancels, these include 
three 8r violet, mostly Very Fine (Scott No. 1-2, 5, 1b, 2c, 5b). (See Website for Complete Images)
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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492 */o Campeche Collection, of two mint (½r and 4r) and twelve used, excellent variety of cancellations including 
numerals “4,” “5,” “6,” and “8,” couple used from Merida, a ½r bears very partial but exceedingly rare
Hecelchacan (Schatzkes 17A), Mostly Very Fine, a very desirable group. 
Scott No. 1-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

493 o Chalco Collection, of 27 used including ½r seven singles and three pairs and three 2r, the nine different
cancels are mostly sub-offices such as Amecameca, Ayotla, Jonacatepec, Texcoco, Yautepec. An
unoverprinted 2r yellow green bears the circular mute of Chalco (Schatzkes 83), mostly Very Fine, Many
Scarce Items! (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-3, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

494 */o Chiapas Collection, of two mint (½r and 4r), and 24 used, the sixteen ½r include a strip of four with blue
Tuxtla cancels (Schatzkes 132), plus two 4r (Follansbee $450 each) have close margins but one is cancelled
Pichucalco and the other (Comitan) has a 1978 M.E.P.S.I. certificate, also six 1r and a 2r six different
cancels include San Bartolome (Schatzkes 118AA), Generally F.-V.F. (See Website for Complete
Images)
Scott No. 1-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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495 */o Chihuahua Collection, of 43 stamps including eight ½r, fourteen 1r plus two covers, three 2r emerald,
three Plate 1 sapphire green plus a cover, five 2r deep blue green, 4r Bisect is tied to piece by Parral with
1977 M.E.P.S.I. certificate, cancels include Allende, Guad y Calvo, Jesus Maria, several Parral,
Rosales, San Bartolome, Santa Rosalia, etc., F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-3, 3a, 3b, 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

496 */o Cordova Collection, of 1 mint (2r) and 38 used including thirteen ½r (two with mute cancel Schatzkes
186), and four 2r emerald, also a 2r cover Huatusco (Schatzkes 196), best cancel is Coscamatepec
(Schatzkes 192) tying 1r to piece, Mostly Very Fine. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-3, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

497 */o Cuernavaca Collection, three mint (½r, 1r, 2r) and forty nine used plus a 2r cover, includes twenty ½r
(some multiples), two 2r emerald and a nice 4r, a lovely 1r pair shows clearly the inverted 4r value tablet
entry (Follansbee 2pv1), cancels include Tasco, Tetecala, Yguala and Yztla, F.-V.F. (See Website for
Complete Images)
Scott No. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800
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498 o Durango 1856 Issue, Four Items, ½r blue (great margins), 2r emerald, 2r green pair (rejoined) and 4r
(attractive, slight toning), all cancelled Papasquiaro (Schatzkes 280), Very Fine. 
Scott No. 1, 3, 3b, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

499 */o Durango Powerful Collection, two mint and 85 used plus seven covers, includes ten ½r, nine 2r emeralds,
three 2r olive green, plate 1, three 2r deep blue green, a whole 4r tied to piece with 2r, and a 4r bisect tied to
piece by Cuencame, covers include another 4r bisect, cancels include eleven different sub-offices, often
represented by several items, noted are Guichapan on 2r olive green, Canatlan on 1r, etc., Mostly Very
Fine, Many Gems Throughout - Please Examine. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-4, 3a, 3b, 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

500 o Guadalajara Collection, of eight unused (including a 2r emerald and a 4r red), and 130 used from
Guadalajara (Principal Administration - for sub-office cancels see the next lot) with eight different cancels
plus manuscript ones, the best cancels are a nice strike of the Small “Cogwheel” (Schatzkes 302) on a 2r and 
the provisional period “Wreath” (Schatzkes 298) on two 1r, included are thirty-four ½r, seven 2r
emeralds, twelve 4r (three with manuscript cancels) and two 8r, in addition there is a front with ½r single, six 
covers including a 4r and one with quarter of 8r tied, two pieces have 4r bisect and quarter of 8r, F.-V.F. (See
Website for Complete Images)
Scott No. 1-5, 3a, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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501 o Guadalajara Collection of 50 Used From Sub-Offices, fifteen different cancels, the best cancels are
Barca, Colotlan (on 1r single and pair), Etzatlan, Jalostotitlan, Nochistlan (on 2r emerald), Tequila on
seven including two 4r, Zacoalco and Zapotlanejo on ½r strip of three and 1r, in addition there is a cover
with 2r emerald tied by San Juan de Lagos (Schatzkes 349), generally F.-V.F. (See Website for Complete
Images)
Scott No. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

502 o Guadalajara-Cocula Collection, of 38 with fourteen different cancels, most notably: Autlan,
Guauchinango, red Mascota (tying 2r to piece), Talpa, four types of Tecolotlan, Tomatlan, includes four 
½r, two 2r emeralds & one 4r, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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503 o Guadalajara-Tepic Collection, of 75 used showing sixteen different cancels, plus three covers, included
are twelve ½r (including strip of 4), four 2r emeralds, three 4r red and and one 8r red lilac, better cancels
include red Acaponeta (Schatzkes 418), Ahuacatlan (Schatzkes 419 and 420), San Blas (Schatzkes 423)
in red on five, Compostela, Istlan (Schatzkes 4428A and 429), red Magdalena (Schatzkes 432) on three
plus a beautiful 1r pair, Santiago (Schatzkes 434 and 435), mostly F.-V.F., a lovely group. (See Website
for Complete Images)
Scott No. 1-5, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

504 o Guadalajara-Zapotlan Collection, group of fifty stamps with eleven different cancels, included are
fifteen ½r including a strip of four cancelled Tapalpa, three 2r emeralds, and a 4r is cancelled Sayula, the
best cancel is manuscript Mazamitla (Schatzkes 448C), in addition there one cover front, plus a piece with
quarter of 8r tied by complete Ciudad Guzman ribbon (Schatzkes 340), F.-V.F. (See Website for Complete
Images)
Scott No. 1-4, 3b, 5d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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505 o Guanajuato Collection, of four unused (two each ½r and 1r), and 83 used plus eight covers and two 4r
bisect pieces - all cancelled at Guanajuato (six different cancels, a couple of which are scarce), included are 
ten ½r, three 2r emeralds, three 2r deep blue greens plus a pair, five 4r including a pair and one tied to piece
with another half attached but the cancel doesn’t tie across the bisection, two nice 8r are noted, an attractive
1r block reconstructed with two pairs is present, the covers include an excellent 2r blue green and one with
1r showing the re-entry of inverted 4r value tablet (Follansbee 2pv1), F.-V.F., worth careful inspection. 
(See Website for Complete Images) 
Scott No. 1-5, 3a, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

506 o Guanajuato Collection, of 77 stamps and four covers all used from sub-offices (sixteen different cancels).
There are nineteen ½r, four 2r emeralds, four 2r deep blue greens, one 4r Silao (Schatzkes 528), cancels
include Piedra Gorda (Schatzkes 509) and Penjamo (Schatzkes 513), F.-V.F., a pretty lot worth
inspection. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-4, 3a, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

507 o Hermosillo Collection, unused ½r and 24 used including eight ½r and a 2r olive green, diverse cancels,
most notably include red Alamos (Schatzkes 544) on 1r (small piece), and red eagle-type Alamos
(Schatzkes 543) on two ½r, red Ures also on two ½r, a 1r bears red Mazatlan (out-of-district), Generally
F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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508 o Huejutla Collection, mint 1r and twelve used plus two covers, the best item is the ½r Ozuluama (Schatzkes 
565AA - 75 points) and there are also some nice Tuspan including both covers (1r pair, and 2r emerald, both 
a little aged), generally F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-3, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

509 o Jalapa Balance of Sub-Office Cancels, on 40 stamps, four covers and one cover front with 17 different
cancels, ten ½r including a Tlacacoyan, two 2r emeralds are Llanos, another is Jalacingo and a 4r is
cancelled Misantla, other cancels include Atzalan, red Zacapoaxtla (Schatzkes 646 - 150 points) and
manuscript Perote, F.-V.F., an Excellent Lot. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

510 o Jalapa Collection, two unused (½r) and 37 used including fourteen ½r (including pair & strip of 4), four 2r
emeralds and two 4r, all are used from Jalapa which also applies to four covers, the best cover is a nice ½r
single franking (1st Tariff), mostly Very Fine, a lovely lot worth inspection. (See Website for Complete
Images)
Scott No. 1-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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511 o Jalapa Group, Papantla straight-line (Schatzkes 623) cancel on seven stamps and two covers, stamps
include choice ½r, two 2r (one which is an emerald) and 4r, one cover franked with ½r pair + 1r single, and
one cover franked with 2r emerald, Very Fine, a lovely group. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

512 o Lagos Collection, of 49 stamps and a cover, the ten ½r include a corner copy (Position 55) and the eighteen
1r include a partial 4r inverted entry variety (Follansbee 2pv1), twenty 2r include a pair, Sub-office
cancels include Encarnacion, Teocaltiche, Tepatitlan (a few of each), F.-V.F. (See Website for Complete
Images)
Scott No. 1-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

513 */o Maravatio Collection, having two mint 2r and nineteen used including two ½r and a 2r emerald (nice), a 2r
front is from Zinapecuaro and a couple of loose stamps are Zitacuaro, F.-V.F. (See Website for Complete
Images)
Scott No. 1-3, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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514 */o Mazatlan Collection, of 82 stamps, seven covers and one front, included are twenty-one ½r (including two
strip of 4), eight 2r emeralds and five 4r, also a piece with 4r bisect tied (nice and has a 1995 M.E.P.S.I.
certificate), forty-six stamps and six of the covers have nine different sub-office cancels, F.-V.F., some
beauties - examine to appreciate. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-4, 3b, 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

515 */o Merida Collection, unused 2r and twelve used including two ½r, five 2r from plate 1 (emerald or olive),
five 1r including one cancelled Sisal which is attractive, a ½r bears the small “O” cancel (Schatzkes 789),
F.-V.F. 
Scott No. 1-3, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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516 * Mexico Collection, fourteen covers including a ½r single-franking, 2r with large plate crack (position 189),
other with 2r include three blue greens, five with 4r, one of the 2r covers and one of the 4r covers sent “Por
Extraordinario” (4r cover with 1997 M.E.P.S.I. certificate), F.-V.F., a nice lot worth inspection. (See
Website for Complete Images)
Scott No. 1-4, 3a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

517 o Mexico Massive Collection, of seven mint and 231 used, included are 46 ½r blues include some strips of
four, several 1r include a strip of four (Fine and rare), many 2r include two 3-strips, several pairs, six
emeralds, two Plate II greens and twelve blue greens including a pair, there are thirty-two 4r including a pair, 
and eight 8r, numerous plate varieties are present including Follansbee 3Ipv1 and 4pv2, some used
out-of-district are present, generally F.-V.F., well worth careful inspection. (See Website for Complete
Images)
Scott No. 1-5, 3a, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000
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518 o Mexico Collection, ½r (double District name), three loose 1r (shades), loose 2r emerald plus another tied to
a piece with 1r, plus singles of the 4r and 8r, all cancelled with the early Lozenge of Dots (Schatzkes 826)
which is very seldom found on higher denomination stamps as it was used during the 1st Tariff period,
F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-2, 3b, 4-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

519 o Morelia Collection, of 37 stamps and five covers all used from the main administration (usual cds) and six
stamps used out-of-district, there are six ½r, four 2r emeralds, two 4r and an 8r (with cert.), covers include
one with four ½r and two with 4r bisects, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-5, 3a, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

520 o Morelia Collection, small lot of five singles comprised of one 1r, two 2r and one 4r and one one 8r, plus on e
cover franked with 2r (Double Overprint) all cancelled by unlisted Circle of Small Diamonds which
appears to have been used in Colima as the cover which has a “Colima” oval postmark (Schatzkes 179),
Very Fine and attractive. 
Scott No. 2-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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521 o Morelia Marvelous Collection, of 105 stamps and two covers all used from sub-offices and exhibiting
twenty-five different cancels, here are nineteen ½r, seven 2r emeralds, several 2r sapphire greens, five 4r
(one cancelled Taretan) and two 8r (both with a different Colima cancel), a piece has 2r bisect tied, some
scarcer sub-offices represented are Acuitzeo, Apazingan, Santa Clara, Cuitzeo, Huetamo, Quiroga and
Tancitaro, generally F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-5, 3b, 3c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

522 o Oaxaca Collection, with mint 1r and 50 used plus a piece with 2r bisect tied, two covers and one front,
includes sixteen ½r, three 2r emeralds and three 4r, twenty three are used from sub-offices (six different)
with pretty examples of Miahuatlan and Yanhuitlan, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-4, 3b, 3c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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523 o Orizava Collection, of 44 used and two covers, represented are eleven ½r including a strip of four with
1988 M.E.P.S.I. certificate, a 2r green shows plate crack (position 40), two 2r emeralds and two 4r (all
nice!), three different values are used from Zongolica, a few are used out-of-district, F.-V.F. (See Website
for Complete Images)
Scott No. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

524 o Pachuca Collection, with unused ½r and 2r, 73 used and a cover, includes twenty-four ½r, two 2r emeralds,
three 4r and two 8r (Follansbee $650 each)! The latter have close or touching margins as is so often the case
for this district - nicer 8rs are rarities, some attractive sub-office cancels, though no rarities, generally
F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-5, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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525 o Puebla Collection, with four unused (two ½r) and 190 used including sixty ½r, five 2r emeralds, some 2r
blue greens, eleven 4r and an 8r, plus fifteen covers (seven from sub-offices), twenty-six different cancels
are present, twenty of which are from sub-offices, undoubtedly the rarest item is a cover with 1r pair tied by
the pre-stamp era circular “FRANQUEADO PUEBLA” (Schatzkes 147A), among the sub-office cancels
are ones from Amozoc, Huamantla, Nopalucan, S. Agustin el Palmar, Tepeaca, Zacotlan, Tlaxcala,
F.-V.F., must be examined to be fully appreciated. (See Website for Complete Images)
Scott No. 1-5, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000
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526 o Queretaro Collection, with two unused 1r and 157 used including thirty-seven ½r (including two strips of
4), three 2r emeralds and two 4r, one of which is cancelled San Felipe, twenty-six different cancels are
present, 22 of which are from sub-office, red Valle de Santiago (Schatzkes 1337 - 80 points) is the rarest,
plus eight covers include from S. Miguel Allende, two S. Juan del Rio, Salamanca, and Salvatierra - a
nice item with 1r pair tied by Schatzkes 1334 and a piece has a 4r bisect tied by Celaya, generally F.-V.F.
(See Website for Complete Images)
Scott Nos. 1-4, 3b, 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

527 o Saltillo Collection, small lot of 1r single, two pairs & one piece with 1r + 2r, additionally the lot includes
five 2r singles, one of the 1r pairs is cancelled by rare Abosolo (Schatzkes 1362A) straight line, 2 reales
include two in the deep blue green shade and one in olive green (Plate I), F.-V.F. 
Scott Nos. 2-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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528 o Saltillo Collection, one unused 2r, twenty used and two covers, includes a ½r, three 2r greens and two 2r
deep blue greens, best item is a 1r yellow pair tied to small piece by Nava (Schatzkes 1410A), F.-V.F. (See
Website for Complete Images)
Scott Nos. 1-3, 3a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

529 o San Luis Potosi Collection, of 150 of which 73 have sub-office cancels (13 different), includes twenty-one
½r, six 2r emeralds, three 2r blue greens and four 4r, there are also ten covers, plus two pieces with quarter of
8r tied and dated well after the introduction of the 1861 Issue. The S.L. Potosi cancels include the rare
Schatzkes 1440 on two 1r, generally F.-V.F., an impressive lot worth careful inspection. (See Website
for Complete Images)
Scott Nos. 1-4, 3a, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000
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530 * San Luis Potosi Mint Collection, of 26 including two ½r, 2r strip of 3 & block of four and three 4r, overall
Very Fine.
Scott Nos. 1-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

531 o Tabasco Collection, eighteen stamps and a cover, includes three ½r, a reconstructed 1r pair, one
triple-overprinted which is cancelled Teapa, as are a 1r single and two 2r, F.-V.F. (See Website for
Complete Images)
Scott Nos. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

532 o Tampico Collection, with four unused (two ½r & two 1r) and 82 used (24 from sub-offices) with eleven
different cancels, includes twenty ½r, nine 2r emeralds and five 4r, plus two covers, the best of the six
different sub-offices are San Fernando, Magiscatzin, Prezas, and there are some nice Soto La Marina, a
1r pair bears Diligencias oval of Queretaro, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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533 o Tixtla Guerrero Collection, seven stamps: 1r yellow cancelled with a poor strike of a small oval, the rest 2r
including three used from Mexico, two of which are blue greens, others have the Tixtla “star”,
Tepecoacuilco and Iguala, F.-V.F.
Scott Nos. 2-3, 3a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

534 o Tlalpujahua Group, three 1r yellows, seven 2r greens and a 4r red, one 2r is tied to piece, six are cancelled
Angangueo, three have mute manuscript cancels (Schatzkes 1649C), generally F.-V.F. 
Scott Nos. 2-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

535 o Toluca Collection, one mint 1r and 41 used including twenty-two ½r and a 2r emerald, six have “GRATIS” 
ovals and three have the “Stagecoach” DILIGENCIAS GENERALES LINEA DE TOLUCA
(Schatzkes 1664 - 300 points), additionally there are three covers, mostly F.-V.F. (See Website for
Complete Images)
Scott Nos. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

536 o Tula Group, thirteen used including three ½r, sub-office cancels include two types of Ixmiquilpan and
three types of Zimapan - a 1r with Schatzkes 1709 is particularly nice, mostly F.-V.F. (See Website for
Complete Images)
Scott Nos. 1-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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537 o Tulancingo Collection, eighteen used including eight ½r and three 2r emeralds, a 1r is cancelled
Huauchinango (Schatzkes 1723), F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 1-2, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

538 o Veracruz Collection, six unused (including three ½r) and 212 used; 113 used from sub-offices with 22
different cancels, included is forty one ½r, thirteen 2r emeralds, four 2r blue greens, twelve 4r (three from
sub-offices including Minatitlan) and three 8r, additionally there are five pieces with 4r bisects tied by
various cancels and seven covers including Acayucan tying 4r bisect and Amapa tying a 2r, one cover
franked with a 2r blue green, F.-V.F., a great lot worth careful inspection. (See Website for Complete
Images)
Scott Nos. 1-5, 3a-b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500
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539 o Victoria Collection, nice mint 4r red and eleven used highlighted by a 1r cancelled Santa Barbara
(Schatzkes 1822) and a 2r emerald cancelled with the scarce large oval Victoria (Schatzkes 1816), a 2r has
an unidentified cancel, possibly a portion of the fancy Camargo, a 2r on cover is also present, F.-V.F. (See
Website for Complete Images)
Scott Nos. 1-4, 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

540 o Zacatecas Collection, of 159 used of which 87 are used from sub-offices (19 different cancels), included
are thirty three ½r highlighted by a pair cancelled Tlaltenango, nine 2r emeralds, six 2r deep blue greens,
four 4r and one 8r, also present are eight pieces with splits: 2r bisect, three 4r bisects and four with quarter of
8r (various cancels), seven covers include 1r Ojo Caliente, 1r Rio Grande and a 2r Plate 1 olive green, a
loose 2r is cancelled with the seldom seen large ribbon Franco en Zacatecas (Schatzkes 1854C), other
better cancels include Juchipila, Mazapil, S.M. Mesquital, Rincon de Ramos, Sierra Hermosa and
Jerez, generally F.-V.F., an important collection worth careful inspection. (See Website for Complete
Images)
Scott Nos. 1-5, 3a-b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500
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541 * Zacatecas Four Covers With Splits:, two 4r bisects, one tied by Fresnillo (Schatzkes 1867) and one tied
by Aguascalientes (Schatzkes 1928), plus two covers franked with quarter of 8r, one tied by Chalchuites
(Schatzkes 1862) & one tied by Zacatecas boxed postmark, one of the 4r bisects is lightly creased & minor
bleach spots, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 4a, 5d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

542 * Zacatecas Mint Lot, eight unused including three ½r, 2r emerald plate 1 (actually a very rare darker green
shade), 2r olive green Plate 1 and a 4r, F.-V.F.  Follansbee $900+.
Scott Nos. 1-4, 3b var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1861 Hidalgo Issue, Collection & Group Lots

543 */o Acapulco Group of Four, ½r-2r all used, plus one ½r (mint with o.g.) with the district name, which is
exceptional, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6, 6a-8c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

544 o Aguascalientes Collection, twenty one stamps and two attractive covers (2r without name and with long
name). Includes three ½r (Follansbee $350 each), seven items with “AGUASCALTES” names and “0”
cancels (Schatzkes 12), eight 1r or 2r with long name, a quadrisect 8r tied to small piece. Unoverprinted 1r
and 2r have different cancels, F.-V.F.; two items have M.E.P.S.I. certificates (Scott No. 6-8, 7b, 8c, 11b).
(See Website for Complete Images)
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

545 */o Apam Collection, of seventeen with remainder cancels including ½r, two 2r and three 8r with district
overprints, plus the most interesting is a mint 1r “Habilitado” having both district names of APAM and
MEXICO (cut into a bit, but rare), there are five with Eagle period names (“curiosities”), generally F.-V.F. )
Scott Nos. 6-8, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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546 */o Campeche Collection, excellent group including mint 1r single and 2r pair, and 21 used displaying a fine
range of cancels, ten of which are various numerals, five are 4r black on yellow, Nice quality, nearly all
Very Fine. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

547 o Chalco Group, excellent group of 11 stamps plus a nice 2r cover (tied by Mexico Diligencias oval),
includes a ½r, two 2r, the rest 1r including one Tlayacapa (Schatzkes 107), other cancels include Chalco
wreath (Schatzkes 86), Ayotla, Amecameca & more, Nice quality, most Very Fine. (See Website for
Complete Images)
Scott Nos. 6-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

548 o Chiapas Group, magnificent group all cancelled two line Franco en Tonala (Schatzkes 130), included are
a ½r single, pair and piece with margin strip of 3, plus 1r single & strip of 3 on piece, three 2r, piece with 1r
and 4r, 4r pair with name, nice 4r and 8r (!) tied to separate pieces, nearly all Very Fine. (See Website for
Complete Images)
Scott Nos. 6-9, 7b-9b, 11d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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549 o Chiapas Collection, of 43 stamps, nine are ½r and seven are 4r. included are 11 pieces and displaying eight
different cancels, both in blue and black, generally F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-9, 6a-9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

550 o Chiapas Group, all cancelled fancy blue San Cristobal (Schatzkes 114), including beautiful 4r pair and
three pieces one with 2r, one with 1r + 2r and last with 1r + 4r, Very Fine. (See Website for Complete
Images)
Scott Nos. 7-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

551 o Chiapas Group, of nine items including ½r single and pair (latter without district name) and two lovely 4r
with and without name, all cancelled fancy of Tuxla (Schatzkes 132), all in blue except one in black, Very
Fine. 
Scott Nos. 6-9, 6a, 7b, 9b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

552 o Chiapas Group, three cancelled double oval Pichucalco (Schatzkes 127), included is a 2r and beautiful 4r
tied to separate fragments (brownish cancels), plus a loose 4r with red cancel (poor strike but extremely
rare and said to be an 1866 provisional usage), overall Very Fine. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 8c, 9b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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553 o Chiapas Group, cancelled by blue circular C. de Comitan (Schatzkes 120), including unoverprinted ½r
pair and seven variously franked pieces, four have a 4r with or without district name, 0ne bears 1r + 2r + 4r,
generally Very Fine. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 7-9, 6a-9b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

554 o Chiapas Group, small lot of 1r pair, two 2r (one with blue cancel) and a piece with 4r plus 2r., all cancelled
fancy oval Tapachula (Schatzkes 128), Very Fine. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 7-9, 8c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

555 o Chihuahua Collection, of 25 stamps and two (2r) covers, one ½r, good range of cancels including 1r with
manuscript “Villa Coronado” (Schatzkes 166G), mostly Very Fine, Deserves careful attention. (See
Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

556 * Colima Collection, including ½r two pairs (reconstructed block) and a gorgeous strip of 3, two 1r, five
overprinted 2r, two nice 4r (one tied to piece), a cover with half of 4r used as 2r and tied (cover faults,
M.E.P.S.I. certificate), but best item is an unoverprinted 2r first shipment tied to small piece by portion of
Colima (Schatzkes 178), mostly Very Fine & desirable group. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-9, 8c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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557 o Cordova Collection, of 13 used singles and two pairs with various cancellations, by far the most significant
of which is a very scarce 4r black on yellow (Follansbee $400), F.-V.F. 
Scott Nos. 7-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

558 o Cuernavaca Collection, of seventeen stamps, two covers & one cover front, one of which has a 2r pair
(scarce!), includes two 4r black on yellow, a 1r shows an overall double impression, cancels include four
nice examples of the Star of Yguala (Schatzkes 221B), F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 7-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

559 o Durango Collection, of fourteen singles including a ½r, four 4r black on yellow (one with a superb Nazas)
plus two fragments with 8r black on red brown quadrisect, plus one on cover franked with 2r, one cover with
4r, plus one front & on cover franked with 4r Bisect (front tied by Papasquiaro straight line), F.-V.F., a nice 
lot worth examination. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-9, 9a, 11b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

560 o Guadalajara Collection, of 31 used stamps, one cover and two pieces with 4r black on yellow bisects tied
by blue Guadalajara cds, one showing the district name in blue, plus there are seven ½r, two 4r black on
yellow, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-9, 9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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561 o Guadalajara-Cocula (Five Stamps), three are ½r black on browns, cancel Cocula (Schatzkes 368), Union 
de Tula (Schatzkes 406), and “0” (probably Schatzkes 369), a 1r black on green is cancelled Tecolotlan
(Schatzkes 397), best item is a 2r gray-black with red Ipala (Schatzkes 384), plus a piece with 4r black on
yellow bisect tied by Tecolotlan (Schatzkes 399), it appears that ‘61s used from Cocula sub-district are
much underrated in Schatzkes as this massive collection only included a total of seven items! F.-V.F.    
Scott Nos. 6-8, 9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

562 o Guadalajara-Tepic Group, thirteen stamps and a piece with quarter of an 8r tied by Tepic floral mute
(pretty), the six ½r include a reconstructed strip of four (two pairs) with the floral mute of Tepic and one used 
from Santiago (Schatzkes 435 not recorded on 1861s), three 4r black on yellows and an 8r black on brown
are also present, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-8, 9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

563 o Guadalajara-Zapotlan Group, thirteen stamps including eight ½r and a 4r black on yellow tied to small
piece by C. Guzman oval (Schatzkes 341), F.-V.F. 
Scott Nos. 6-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

564 o Guanajuato Collection, of 100 stamps, plus four covers and five pieces with splits, included are thirteen
½r, five 4r black on yellow. three 4r rose on yellows, two 8r black on brown and one 8r green on brown,
splits on pieces are Follansbee numbers 8½, 9¼, two 11¼ and an 11½, twenty-two different cancels are
represented, sixteen of which are from sub-offices, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-12, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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565 */o Jalapa Collection, two unused (½r) singles and 59 used, which include nine ½r and four 4r, 33 represent
suboffices (13 different cancels), includes 3 stamps with small Provisional overprint (two of Misantla & one 
Perote), three covers are also present, F.-V.F., a Valuable lot. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

566 o/* Lagos Collection, five stamps, two covers and two pieces, includes a 2r cover (soiled, stamp is nice), plus
half of 2r tied to large piece (ex-Josling), 4r black on yellow bisect tied to piece and a 4r bisect cover is tied
by straight line cancel Lagos (Schatzkes 627) and by Lagos District Handstamp, F.-V.F. (See Website for
Complete Images)
Scott Nos. 7-8, 8b, 9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

567 o Maravatio Collection, fourteen stamps: one ½r, seven 1r and six 2r, cancels include Figueroa, Tuspan
and (best) small oval negative “MR” of Maravatio (Schatzkes 714), F.-V.F. (See Website for Complete
Images)
Scott Nos. 6-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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568 o Mazatlan Collection, thirty-one stamps plus three covers and two pieces with splits tied (half of 4r and
quarter of 8r - latter has a 1981 M.E.P.S.I. certificate), the lot includes six ½r and 4r in both colors, good
variety of sub-office cancels including Concordia, Mocorito, San Ignacio, and rare manuscript “Noria”
(“Not yet seen” per Schatzkes) among others, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-10, 9a, 11b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

569 o Merida Collection, seven stamps, including ½r (small hole), two 1r used from Sisal (Schatzkes 804 and
805) and 2r cancelled Tekax (Schatzkes 806), F.-V.F. 
Scott Nos. 6-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

570 o Mexico Collection, of 12 mint including a nice 8r green on brown and 125 used, seven ½r including a strip
of four, there are three 4r blacks, ten 4r rose on yellow, three 8r black on red brown and four 8r green on red
brown, the 1r’s include two double impressions and a strip of four, 2rs include plate cracks, in addition
there are seven covers and one front, the best cover being an attractive 4r red single, generally F.-V.F. (See
Website for Complete Images) 
Scott Nos. 6-12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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571 o Morelia Collection, with mint 1r and 8r green on brown, and 81 used of which 49 are from sub-offices (16
different cancels, note Penjamillo), included are nine ½r, four 4r black and there are one of each 4r rose on
yellow, 8r black on brown and 8r green on brown, this last with a 1979 M.E.P.S.I. certificate, in addition,
there are seven covers, the best franking being a ½r strip of four tied by Morelia cds, five covers are from
sub-offices: Ario, Cotija, Purepero, Puruandiro and Uruapan, generally F.-V.F. (See Website for
Complete Images)
Scott Nos. 6-12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

572 o Oaxaca Collection, 59 used, plus three fragments with splits and three covers (two of which are
Huahuapam), there are eleven ½r, four 4r black on yellow, a 4r rose on yellow (Tlaxiaco) and an 8r black
on brown, one of the pieces has a quarter of 8r tied by Teotitlan which has a 1993 M.E.P.S.I. certificate, 28
are used from sub-offices including some with manuscript cancels - a small piece with 1r and 2r tied by
“Cuicatlan” for example, F.-V.F., Worthy of close attention. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-11, 11b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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573 o Orizava Collection, of 25 used and three covers, includes two ½r, two 1r 1867 Provisionals (Follansbee
$60 each), a 2r cancelled Zongolica and a 4r black on yellow, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

574 o Pachuca Collection, unused 1r and 4r black on yellow, and 48 used including three ½r, two 4r black on
yellow, one 4r rose on yellow (Follansbee $500 - two margins), and an 8r black on brown, also a cover with
4r black on yellow + 1r black on green, best sub-office cancels are rare Tizayuca (Schatzkes 1136),
manuscript Omitlan on 1r pair, and Zacualtipan (Schatzkes 1139) in 1r pair and 2r, F.-V.F. (See Website
for Complete Images)
Scott Nos. 6-11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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575 o Puebla Collection, unused ½r and 1r, and 135 used including seventeen ½r, six 4r black on yellow, nine 4r
rose on yellow and four 8r green on brown single & a pair (irregular top margin), a 4r rose on yellow bisect is
tied to piece, excellent variety of cancels including 21 from sub-offices, the best are Acacete, Huamantla,
Zacatlan and Tlaxcala, also present are eight covers, F.-V.F., please examine to appreciate. (See Website
for Complete Images)
Scott Nos. 6-12, Foll. 10½ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

576 o Queretaro Collection, Unused ½r, 1r and 2r, and 97 used including twenty one ½r (including strip of 3), a
4r black on yellow, three 4r rose on yellow, and one 8r black on brown, a quarter of 8r black on brown is tied
to piece by San Miguel de Allende (Schatzkes 1278), eighteen different cancels include twelve from
sub-offices, the best is San Felipe (Schatzkes 1304 in blue), also present are five covers, F.-V.F. (See
Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-11, Foll. 11¼ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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577 o Saltillo Collection, twenty four stamps and a piece with 4r black on yellow bisect tied by Saltillo oval, one
of the two ½r is cancelled Patos (Schatzkes 1416), the thirteen 1r include Cienegas, two Monclova and
Patos, nine 2r include Monclove, two Viezca and one fraudulently re-used, F.-V.F. (See Website for
Complete Images)
Scott Nos. 6-8, 9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

578 o/* San Luis Potosi Collection, of 91 used including 30 from sub-offices (10 different), includes nineteen ½r,
five 4r black on yellows, four 4r rose on yellows and two 8r black on browns, also present are 17 covers, one
with 4r black, and a piece with quarter of 8r black on brown, cancels include La Concepcion unrecorded
type on a 1r pair, Mazapil in black (on ½r pair) and blue, and Rio Verde (Schatzkes 1528 not recorded prior
to the Eagle Issue), mostly F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-11, Foll. 11¼ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000
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579 o San Luis Potosi Mint Group, nice lot of 18 unused including four ½r, and both colors of 4r (both fresh with
good margins), F.-V.F. 
Scott Nos. 6-10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

580 o Tabasco Group, two mint ½r and one 4r black on yellow, plus used ½r-4r black on yellow, and a 8r black on 
brown, and duplicate 1r and 2r, F.-V.F. 
Scott Nos. 6-9, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

581 o Tampico Collection, of 25 used, one cover and a piece with 4r black on yellow bisect, included are one ½r,
five 4r black on yellows, one 4r rose on yellow, and a very fine 8r black on brown, six are from sub-offices
including two 4r black on yellows from Matamoros and three 2r from Soto La Marina (two without
overprints tied to one piece), F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-11, 9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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582 o Toluca Collection, two unused 1r and 18 used including six ½r, and a 4r, three are used from Tenancingo, a 
½r is cancelled Villa Del Valle, F.-V.F. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

583 o Tulancingo Collection, sixteen used including three ½r (Follansbee $300 each), all cancelled Tulancingo - 
the fancy eagle oval, most very distinct, F.-V.F. 
Scott Nos. 6-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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584 o Tuspan Group, four ½r, five 1r including a pair, and four 2r including a pair, all unoverprinted and
cancelled oval Tuspan (Schatzkes 1728), also included is a rare unoverprinted 1856 1r yellow with this
same Tuspan cancel, obviously a Huejutla stamp that “escaped” being overprinted rather than a direct
Tuspan consignment but interesting nevertheless, F.-V.F. 
Scott Nos. 2, 6a-8c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Tuspan was technically a sub-office of Huejutla but received the first of two direct consignments 16
December 1862, used without district name.

585 o Veracruz Collection, three unused including a 4r black on yellow and 120 used, 44 from sub-offices (14
different cancels), includes seventeen ½r, two 4r blacks (one used from Tlacotalpan), five 4r rose on
yellows, two 8r black on browns (one used out-of-district from Jalapa), and five 8r green on browns, in
addition there are seven covers one of which has five 1r and another a 4r black on yellow (pretty), noted are
some plate varieties, stamps with two and no district names, etc., F.-V.F., a very nice lot worth a close look. 
(See Website for Complete Images) 
Scott Nos. 6-12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000
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586 */o Victoria Group, 2r unused block of four (Follansbee $150) and nine used, included is 1r single & pair
(without district overprint), four 2r and one cover (small insect hole through 2r on cover), cancels include
fancy Franco (Schatzkes 1818) in red, oval Victoria (Schatzkes 1819) and what appears to be a
Certificacion octagon, otherwise Very Fine. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 7-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

587 o Zacatecas Collection, comprised of two unused 2r, seventeen used including two ½r and a 4r black on
yellow, a piece with quarter of 8r black on brown tied, a 2r cover from Rio Grande, a 4r black on yellow
bisect tied to cover front and a quarter of 8r also tied to cover, additionally there are four unoverprinted 2r
cancelled either “0” or “8” and (apparently) crossed “1”s plus an example of this last on a cover - these from
the 1864 provisional period, F.-V.F., a nice lot worth inspection. (See Website for Complete Images)
Scott Nos. 6//11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

End of Sale - Thank You
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